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Inledning
Vi grundar vår politik i tre solidariteter. Den gröna solidariteten är gränslös och

genomsyrar alla val och beslut Miljöpartiet tar och uttrycks trefaldigt:

● Solidaritet med djur, natur och det ekologiska systemet.

● Solidaritet med kommande generationer.

● Solidaritet med världens alla människor.

Världen, Sverige och Helsingborg befinner sig sedan länge i ett klimatnödläge.

Därför har vi tagit på oss den parlamentariska uppgiften att stoppa utsläppen.

Miljöpartiet sitter i opposition i Helsingborg. Med ett konservativt styre, i

Helsingborg, Skåne och Sverige, som tar fram sin politik tillsammans med ett parti

med uttalade klimatförnekare så blir vår roll ännu viktigare. Därför lägger vi en

budget som i detta klimatnödläge tar upp kampen mot utsläppen.

Under de senaste åren har svåra kriser avlöst varandra. Coronapandemin innebar

fruktansvärda konsekvenser för de som har smittats av viruset och för de anställda

inom vården och omsorgen. Rysslands anfallskrig mot Ukraina har skördat många

liv och tvingat människor på flykt. Det har dessutom inneburit ett nytt säkerhetsläge

och fått stora ekonomiska konsekvenser. I Iran rasar protesterna efter att regimens

polis dödat Masha Jini Amini. Det finns i Helsingborg många som drabbas av detta.

De fulla konsekvenserna av den feministiska revolutionen i Iran kan vi ännu inte

överblicka. Allt detta påverkar oss, på olika sätt. Sammantaget ställer detta stort

ansvar på politiken att presentera lösningar som hjälper Helsingborgare som nu

behöver extra stöd.

Denna budget är indelad i flera delar. Först presenterar vi våra tre fokusområden

som ska sammanfatta vår politik för de kommande åren:

1. Miljö och klimat.

2. Social hållbarhet och

3. Ett Helsingborg som håller samman.

Vi går sedan igenom nämnd för nämnd och presenterar våra förslag, i att-satser,

under rubrikerna: nämndens inriktning, nämndens mål, nämndens ekonomiska

tilldelning, samt nämndens specifika uppdrag. Därefter följer våra förslag till
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förändringar i föreslagen investeringsplan. Som bilaga finns vår budget i tabellform.

Efter förslag från de styrande partierna i Helsingborg så kommer de olika

budgetförslagen att beslutas om i sin helhet. Vi har därför i vår budget tagit med de

skrivningar om stadens ekonomiska förutsättningar som finns i styrets budget.

Avslutningsvis så finns även de säryrkanden som vi vill att fullmäktige ska behandla

utanför beslutet om hela budgeten.

Vi gröna är trygga i våra värderingar och inspireras av att visa vägen till ett hållbart

samhälle. Helsingborg har tagit många beslut på vägen mot ett mer hållbart

samhälle, men den fortsatta vägen kan kräva flera tuffa men nödvändiga beslut.

Miljöpartiets utgångspunkt är en skattenivå som garanterar kvalitet i välfärden och

en grön omställning.

All hållbarhet handlar om tillämpad etik, om hur vi förvaltar våra gemensamma

resurser och vägen till ett hållbart samhälle som ger mening och skapar livskvalitet.

Vi vill visa vägen och ta ansvar.

Sofia Kamlund, Lars Dalesjö, Marcus Friberg, Lena Östholm-Munkberg
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Vision Helsingborg 2035
Kommunfullmäktige fastställde den 21 november 2012 en gemensam och långsiktig

vision för Helsingborg. Kortversionen av visionen lyder: År 2035 ska Helsingborg

vara den skapande, pulserande, gemensamma, globala, balanserade staden för

människor och företag.

Helsingborg 2035 förenar och ger riktning för utvecklingen av koncernen

Helsingborgs verksamheter. Den ska även engagera och inspirera till utveckling av

platsen Helsingborg. Invånare, företag, föreningar, organisationer och andra i

omvärlden ska veta vilka ambitioner som finns i Helsingborg och kunna bidra till

förflyttningen mot stadens vision. Helsingborg 2035 hjälper oss att bygga ett socialt,

miljömässigt och ekonomiskt hållbart Helsingborg för människor och företag.

Den skapande staden

Hos oss finns idéer, talanger och förebilder. Vi har den bästa skolan för varje barn

och det bästa klimatet för entreprenörer. Här finns möjligheterna för de som vill

skapa, bygga, förändra, uppleva och utvecklas.

I Helsingborg finns samverkan mellan forskning, näringsliv, kultur och skola. Här

finns ett kreativt centrum med universitetet som motor. Här sker utbyten och

samarbeten som får spännande saker att hända.

Här är vi delaktiga i stadens utveckling och här bestämmer vi över våra liv.

Helsingborg är staden för människor som vill något.

Den pulserande staden

Hos oss finns lust och lekfullhet, busighet och allvar. Här uppstår möten, stora och

små, där människor växer tillsammans. Här finns trygga stadsrum, vackra parker

och roliga evenemang. Här lever alla delar av staden.

I Helsingborg finns aktiviteter och upplevelser för alla åldrar. Här finns pulserande

stadsliv, aktivt idrotts- och föreningsliv och internationellt uppmärksammad kultur.

Här trivs både det fria kulturlivet och de etablerade aktörerna.
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Här finns samspel och mångfald. Helsingborg är det naturliga valet för kreativitet,

affärer och turism.

Den gemensamma staden

Hos oss finns gemenskap, jämlikhet och tolerans. Här finns lika möjligheter för alla

människor. Här finns vård och omsorg för alla.

I Helsingborg har vi inflytande över stadens utveckling och tar ett gemensamt ansvar

för vår stad. Här finns hållbar tillväxt och hållbart byggande. Vi har spännande

boendemiljöer och uppmärksammad arkitektur. Här finns ett hem för alla smaker

och behov.

Hos oss finns stolthet, trygghet och samhörighet, här är det lätt att trivas. I

Helsingborg finns det goda livet.

Den globala staden

Hos oss finns nyfikenhet, öppenhet och framtidstro. Vi är navet i norra

Öresundsregionen som är uppkopplad och sammankopplad med omvärlden. Här är

världen alltid nära och närvarande.

I Helsingborg finns smart infrastruktur, här är avstånden korta och kollektivtrafiken

en förebild. Här finns en höghastighetsbana och nära kontakt med Danmark genom

en fast förbindelse till Helsingör. Här finns hållbara transportsystem, avancerade

godsflöden och en konkurrenskraftig hamn.

Hos oss finns det moderna livet och det globala perspektivet. Helsingborg är ett

föredöme för andra städer.

Den balanserade staden

Hos oss finns insikt om samberoendet mellan människa och natur. Vi tar ansvar för

hur vi använder våra energikällor och naturresurser. Här är vi på god väg mot ett

hållbart ekologiskt fotavtryck – vi lever inte över jordens tillgångar.

I Helsingborg finns ett unikt och vackert läge. Här finns staden, havet och

landsbygden. Här finns stillhet och puls, tradition och nytänkande, historia och
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framtid. Här finns närproduktion och småskalighet, smarta klimatanpassningar

samt hållbara miljö- och energisatsningar. Här är vattnet rent och luften lätt att

andas.

Allt i Helsingborg görs med social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet i fokus –

här är det enkelt att göra kloka val.

God ekonomisk hushållning
God ekonomisk hushållning är en viktig del i den ekonomiskt hållbara utvecklingen.

Ekonomisk hållbarhet över tid innebär att varje generation ska bära kostnaderna för

den kommunala service som den konsumerar. Kostnader från en generation får alltså

inte skjutas över till kommande generationer.

För att nå en god ekonomisk hushållning har kommunen tagit fram:

● Inriktningar och mål för nämnder (och bolag).

● Finansiella mål och förutsättningar för verksamheten.

Inriktningar, mål och förutsättningar ska bidra till att resurserna i verksamheten

används till rätt saker och att de används på ett effektivt sätt.

Stadens inriktningar
Vi har identifierat fem inriktningar för mandatperioden som handlar om  livskvalitet,

klimatneutralitet, innovation, trygghet, och sysselsättning. För att Helsingborg ska

kunna växa hållbart och fortsatt kunna erbjuda välfärd med hög kvalitet är det

nödvändigt att staden utvecklas i enlighet med inriktningarna. Inriktningarna

kompletterar nämndernas och bolagens uppdrag och är tvärsektoriella i betydelsen

att alla nämnder och bolag kan arbeta mot dem.

Stadens inriktningar för mandatperioden 2023-2026:

● Helsingborg ska vara en stad med hög livskvalitet.

● Helsingborg ska nå klimatneutralitet år 2030.

● Helsingborg ska ha Sveriges bästa välfärd.

● Helsingborg ska upplevas tryggt och vara säkert.

● Helsingborg ska ha en hög sysselsättning där fler kommer i arbete.
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Helsingborg ska vara en stad med hög livskvalitet
Under många år har Helsingborg växt i en förhållandevis snabb takt. Det är viktigt

att säkerställa att livskvaliteten för dagens och framtidens helsingborgare har

potential att vara hög. Staden ska ha en tillväxt som är hållbar, såväl ekonomiskt som

socialt och miljömässigt. Antalet arbetstillfällen behöver växa i takt med antalet

invånare och samhällsservicen byggas ut. Vi behöver samtidigt arbeta med insatser

för att alla delar av Helsingborg ska utvecklas, stadskärna som landsbygd. Invånarna

ska finna bra boenden oavsett i vilket skede i livet de befinner sig och staden behöver

tillgodose fler helsingborgares önskan om att äga sitt boende. Helsingborg ska bli en

än mer attraktiv stad för barnfamiljer att bo, leva och verka i.

Tillsammans ska stadens verksamheter, civilsamhället och invånarna kunna och vilja

bidra till att alla som bor och verkar i Helsingborg kan uppleva gemenskap och

tillhörighet och vara delaktiga i samhället och dess utveckling. I vår stad ska

rättigheter, skyldigheter och möjligheter vara lika för alla. Demokratin ska vara

närvarande, levande och stark. Tillsammans gör vi Helsingborg till en av de bästa

städerna att leva och verka i.

Helsingborg ska nå klimatneutralitet 2030
Klimatförändringarna är på allvar och städer står för en stor del av de globala

koldioxidutsläppen. Helsingborg behöver därför växla upp takten för att bli en

klimatneutral stad redan år 2030. Staden behöver fortsätta sitt innovativa arbete

med att dels investera i ny klimatsmart teknik, men också samverka med

näringslivet, akademin och medborgarna i att möta klimatutmaningarna. Den

helsingborgare, näringsidkare eller förening som vill bidra till att nå våra mål ska

enkelt kunna göra det. För att nå målet måste det vara lätt att göra rätt, för mer

miljö- och klimatsmarta val i vardagen.

I arbetet för klimatet har naturen en särskilt viktig plats. Helsingborg behöver både

gröna och blåa sammanhållna stråk, som hjälper oss att rena vår luft, ta vara på våra

insekter och ger många helsingborgare en fysiskt plats att återhämta sig på. Genom

att värna naturen skapar vi en stad med hög livskvalitet för helsingborgarna och

ställer oss i första ledet som inspiratör och föredöme för andra städer.
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Helsingborg ska ha Sveriges bästa välfärd
Sveriges bästa välfärd ska finnas i Helsingborg. Helsingborgarna ska ha tillgång till

och kunna arbeta i en välfärd som kan möta varje människa så som den unika person

vi alla är. De utmaningar som den offentliga verksamheten möter ska vi våga möta

med nya idéer. Vi ska våga prova lösningar på problem och de anställdas kreativitet

ska tas tillvara.

En god välfärd är fundamentet i en god livskvalitet. Att veta att rätt hjälp finns när

behovet uppstår ger en trygghet även för den som ännu inte behöver hjälp. Att veta

att skolan räcker till för alla barns behov ger en trygghet för framtiden. Att alla,

oavsett funktion, får plats i samhället ger en god gemenskap och ger alla en bättre

livskvalitet.

Helsingborg ska upplevas tryggt och vara säkert

Otryggheten är en av vår tids största samhällsutmaningar som hotar såväl

livskvaliteten som samhällsgemenskapen i vår stad. Ingen helsingborgare ska behöva

anpassa sitt liv eller sin vardag på grund av otrygghet. Alla delar av stadens

verksamheter ska arbeta med att stärka såväl den upplevda som faktiska tryggheten,

samt arbeta såväl operativt som förebyggande mot brott och ordningsstörningar,

både i det offentliga rummet men också i vardagens övriga rum.

Den som utsätts för våld i nära relation eller hedersvåld måste få stöd och hjälp. Ett

första steg är att Helsingborg som arbetsgivare lär sig att upptäcka de tecken som

finns på våld. Vidare ska alla helsingborgare, arbetskamrater, grannar och vänner

veta var de kan vända sig om de misstänker att någon utsätts för våld. Genom att

våga prata mer om våld i nära relationer och hedersvåld så lyfter vi stigmatiseringen

och stärker de utsatta.

För att bekämpa brottsligheten och otryggheten behövs tidiga och förebyggande

insatser. Det handlar bland annat om en trygg uppväxtmiljö där familjer som är i

behov av stöd stöttas i sitt familjeansvar och där fler unga klarar skolan, har en

meningsfull fritid och kommer ut på arbetsmarknaden. Helsingborg stads olika

verksamheter kan tillsammans med näringsliv, föreningsliv och civilsamhälle både

gemensamt förebygga men också erbjuda en väg ut från kriminaliteten för den som

eftersöker det. En viktig nyckel i att motverka kriminalitet, utanförskap och
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parallellsamhällen är genom utbildning och en tydlig arbetslinje, där alla som kan

ska jobba.

Staden kan också förändra platser och utbud för att bidra till möten mellan

människor som ökar delaktigheten och tryggheten. När vi arbetar med att stärka

tryggheten behöver staden samla samhällets alla krafter för att gemensamt samverka

för att skapa en mer integrerad och tryggare stad. Det handlar dels om att samverka

mellan förvaltningarna men också tillsammans med myndigheter för att motverka

brottslighet, den svarta ekonomin och parallellsamhället. I det arbetet är det viktigt

med en nära samverkan med näringslivet och föreningslivet. Tillsammans kan vi

vända utvecklingen och skapa ett tryggare och säkrare Helsingborg.

Helsingborg ska ha en hög sysselsättning där fler kommer i arbete
Alltför många helsingborgare står fortfarande utanför arbetsmarknaden och försörjer

inte sig själva genom arbete. Om vi lyckas med att skapa förutsättningar för

människor att komma i arbete och etablera sig i samhället får det positiva effekter för

de människor som annars hamnar i utanförskap men också för arbetsgivarnas

kompetensförsörjning och för en mer konkurrenskraftig stad.

För att stärka arbetslinjen i Helsingborg behövs ett starkt och blomstrande näringsliv

och relevanta utbildningsmöjligheter. Det är i de lokala företagen som jobben skapas.

Det är därför viktigt att Helsingborgs stad ständigt arbetar för att förbättra stadens

service och trygghet samt arbetar för att korta handläggningstider och minska

regelkrångel för att skapa ett bättre företagsklimat. Helsingborgs stad ska

genomsyras av entreprenörskap, innovation och framtidstro.

En av nycklarna till en framgångsrik integration är att människor kommer i arbete,

lär sig svenska och kommer in i stadens samhällsgemenskap. Därför måste vi skapa

snabbare vägar till arbete, ställa tydliga krav på självförsörjning och att kunna det

svenska språket, i Helsingborg ska alltid arbete och ansträngning löna sig.

Stadens barn och unga ska ha goda möjligheter att skapa sig en bra framtid, det

handlar om att säkra språkfärdigheter och skolresultat. Det riskerar annars att leda

till ett växande utanförskap där arbetslöshet går i arv.

En viktig del i att få fler helsingborgare att bli självförsörjande är att höja

utbildningsnivån bland befolkningen för att lättare kunna matcha de arbetssökande

med lediga tjänster. Det är också viktigt att vi stöttar befintliga företagare,

14



nyföretagare och föreningsliv samtidigt som vi ska verka för att allt fler företag väljer

att etablera sig i Helsingborg.

Miljöpartiet de Gröna vill:

● Att stadens inriktningar för mandatperioden 2023-2026 fastställs enligt vårt

förslag.

Helsingborgs stad som arbetsgivare
Stadens medarbetare är en av Helsingborgs viktigaste resurser och är avgörande för

att nå vision Helsingborg 2035. Stadens ambitioner som arbetsgivare och vilka

områden vi särskilt vill fokusera på under de kommande åren beskriver vi i Plan för

attraktiv arbetsgivare. Planen innehåller tre stadsgemensamma fokusområden:

Staden som möjliggörare, Förutsättningar för utveckling och Digital mognad. Genom

att fokusera på dessa områden vill vi som arbetsgivare möjliggöra för medarbetarna

att skapa största möjliga värde för de vi är till för. För att lyckas behövs både viljan

och förmågan att ta ansvar för sin uppgift, vilket i sin tur förutsätter ett inspirerat

och samspelt medarbetarskap och ledarskap.

Stolta medarbetare som gör skillnad
Vi vill att varje medarbetare och ledare ska ha ett personligt engagemang och känna

stolthet för sitt arbete. Vi ska utvecklas tillsammans så att vi är väl förberedda att

möta framtidens utmaningar och behov av omställning. Målet är att vårt sätt att

arbeta gör Helsingborgs stad till en förebild inom kommunal verksamhet och till en

av landets mest attraktiva arbetsplatser.

Stadens medarbetare gör skillnad för våra invånare, bidrar till en helhet och skapar

värde tillsammans. Stadens medarbetare ska spegla Helsingborgs befolkning. Staden

ska erbjuda kreativa och dynamiska uppdrag och möjliggöra en balans i livet för alla

medarbetare. För att vara attraktiv som arbetsgivare och kunna behålla och vid

behov rekrytera kompetens ska heltidstjänster vara norm. Vid specifika

arbetsuppgifter där det inte finns underlag kan undantag göras. Deltid ska vara en

möjlighet.

Karriärvägar och utvecklingsmöjligheter
I Helsingborgs stad uppmuntrar vi våra medarbetare att hela tiden lära, utvecklas

och tänka nytt. Vi arbetar därför med att skapa struktur och kultur som möjliggör för
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olika former av karriärvägar och utvecklingsmöjligheter. Vi har ledare som stöttar

och stimulerar sina medarbetares utveckling och utmanar sig själva i sin egen

utveckling.

Det finns mycket som bekräftar att Helsingborgs stad är en attraktiv arbetsgivare. Vi

kan se det i medarbetarenkäter och vi kan höra det i berättelser om oss och av oss. Vi

vet att det är positivt att ha en anställning i Helsingborgs stad i sitt CV, det är

meriterande.

Attraktivitet är en färskvara och det kräver ett arbete med ständiga förbättringar. Vi

kommer att fortsätta arbeta för att vara en attraktiv arbetsgivare framåt. Detta är

särskilt viktigt för att kunna var med i den ökade konkurrensen om kompetenta

medarbetare. Helsingborgs stad arbetar fokuserat och långsiktigt med en offensiv

och framtidsorienterad arbetsgivarpolitik och arbetsgivarerbjudande.

Miljö och klimat
Vi lever idag långt över de tillgångar som naturen gett oss. Hur mycket vi människor

påverkar vår planet kan mätas i ekologiskt fotavtryck. Om alla skulle leva som vi gör i

Helsingborg i dag hade det behövts strax över tre jordklot.

Det är en orimlig livsstil som vi har och vi måste tillsammans ta ansvar för att

produktion och konsumtion hamnar på en nivå som ligger under ett jordklot. Det

behövs en bredare förståelse av vad vårt ekologiska fotavtryck gör med vår miljö och

vårt klimat.

I Helsingborg ska det vara lätt att göra rätt för klimat och miljö. De självklara valen

ska vara de som belastar vår miljö minst. Krafttag måste tas från kommun och

invånare för att anpassa vårt liv efter att vi bara har ett jordklot. Innovativa idéer

som skapar en miljövänlig och positiv kraft behövs i vårt samhälle och vi vill ge

möjligheter att driva den utvecklingen framåt.

Hur vi väljer att leva och forma vår omgivning påverkar inte bara oss utan även

naturen och de djur som lever där. Vi människor måste finna oss i de begränsningar

som naturen har gett oss. Genom att utveckla och skydda de gröna och marina

områden, samt vattendrag som finns i och kring Helsingborg gynnar vi såväl naturen

och djuren som människorna. Vi måste ta ett större ansvar för ekosystemet och den
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biologiska mångfalden. Detta genom att utveckla och skydda fler områden såväl på
land som i våra vatten. En variation av grönytor ger olika livsmiljöer för djur- och

växter och främjar biologisk mångfald och ekosystemtjänster.

Vi vill lyfta fram betydelsen av våra träd. Fler träd kan ha stor betydelse i

Helsingborg; de sänker temperaturen under värmeböljor, minskar risken för

översvämning vid skyfall och har rekreativa värden. Därför vill vi i Miljöpartiet att

Helsingborg ska anta ett mål om att successivt öka antalet träd i kommunen och vi

avsätter också ytterligare pengar i investeringsbudgeten för detta. Det kräver att vi

årligen gör ett trädbokslut där vi ökar antalet träd för varje år.

I Helsingborg ska både luft och vatten vara rent. Förekomst av miljö- och

hälsoskadliga kemikaliers existens ska minimeras i samhället. Fler åtgärder behöver

vidtas för att minska utsläppen till Öresund. Vi ser att det behövs åtgärder mot

mikroplaster, övergödning och läkemedelsrester för ett hav i balans.

I vardagen ska de miljösmarta alternativen vara en självklarhet för helsingborgaren.

Genom att låta hållbara livsstilsförändringar ta plats i den offentliga miljön kan

individer inspireras till miljösmarta och hälsosamma val i sin vardag. Vi gröna anser

att en växtbaserad kost ska utgöra basen i våra måltider, medan animaliska

produkter ska ses som ett tillval. Vi vill ge våra verksamheter chansen att erbjuda

ekologisk, närproducerad säsongsbaserad och grön mat som gynnar både klimat och

hälsa. Miljöpartiet har länge drivit frågan om självförsörjning. Rysslands invasion av

Ukraina blev ett ännu tydligare bevis för att en ökad självförsörjningsgrad borde

ligga i allas intresse. Helsingborg som stor inköpare av livsmedel kan med det stödja

den närodlade maten. Samtidigt är det viktigt att Helsingborgs stad ger

förutsättningar för närodlad mat att finnas, genom att inte exploatera all åkermark vi

har. Miljöpartiet ger därför kommunstyrelsen i uppdrag att utreda hur staden kan

prioritera närodlad mat och öka vårt närområdes självförsörjning.

Långsiktiga lösningar måste till för att den energi som används är förnybar och gärna

egenproducerad. Vi vill att Helsingborg leder utbyggnaden av elproduktion från
solceller och är positiva till energilagring och smarta elnät. Vi vill se en stad med låg
energiförbrukning för en ökad kvalitet för stadens invånare. Energieffektivisering är

en av de viktigaste nycklarna i klimatomställningen, en också en av nycklarna för att

hjälpa vårt energisystem i att kunna tillgodose oss med energi när vi behöver den.

Historiskt har vi sett att det är just energieffektivisering som avhjälpt problem med
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tillräcklig effekt. Trots att mycket effektivisering redan är gjord så finns det mer att

göra. I det arbetet måste Helsingborgs stad ta sitt ansvar för att energieffektivisera

det vi kan. Vi ger därför kommunstyrelsen ett uppdrag att samordna och ta fram

både kortsiktiga och långsiktiga åtgärder för att minska Helsingborgs stads

elförbrukning och att energieffektivisera.

De fastigheter som staden äger har också en viktig roll i att möta

klimatförändringarna. Deras energianvändning måste minska och klimatpåverkan

för nya projekt måste hållas så låg som möjligt. Miljöpartiet har länge drivit på för att

fler av kommunens tak ska få solceller. Det är klimatsmart men också bra för

regionens lokala elproduktion och för elnätets funktion.

Kostnader som drabbar miljön eller annan part ska inkluderas i priset genom

avgifter eller andra instrument. Varor och tjänsters klimat- och miljöpåverkan ska i

den mån det är möjligt synas i priset när kommunen beslutar om sina taxor och

avgifter.

Klimatskadliga investeringar som ökar flyg-, bil- och lastbilstrafik ska väljas bort till

förmån för hållbara transporter. Därför ska det undvikas att offentliga medel

används för att subventionera exempelvis bilparkeringar och flygplatser. Vi vill

därför se att staden lämnar vårt delägarskap i Ängelholm-Helsingborg Airport. Som

ett led i att bromsa klimatförändringarna kommer många förändringar att behöva

göras. Både företag och privatpersoner kommer i framtiden att behöva leva på ett

annat sätt än idag. Vi i Miljöpartiet vill att denna förändring ska höja livskvaliteten

för helsingborgarna. En nödvändig förändring är att färre måste köra bil korta

sträckor. För att detta ska vara en rimlig möjlighet för många så måste åtgärder till

för att livspusslet ändå ska fungera. Vi vill därför att stadsbyggnadsnämnden arbetar

särskilt med ett mål om att få ner antalet bilresor under 5 km.

Helsingborg ska ha höga miljö- och hållbarhetskrav vid inköp och upphandling av

varor och tjänster samt vid avtal i samband med marköverlåtelse. Det är en av de

mest effektiva åtgärderna för att skapa en hållbar utveckling. De krav som ställs ska

följas upp och vi vill att politiken har en mer aktiv roll vid styrningen av upphandling

av varor och tjänster samt vid avtal om marköverlåtelser.

Helsingborg har nu fyra olika klimatavtal: för invånare, föreningar, företag och barn.

Vi har även Helsingborgsdeklarationen, som riktar sig till aktörer inom logistik. Det
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är bra, men Miljöpartiet vill mer. Vi vill ta fram fler lokala färdplaner, som

Helsingborgsdeklarationen, i fler branscher. Fossilfritt Sverige startades på nationell

nivå av regeringen under den mandatperioden 2014-2018 och har fungerat som en

plattform mellan offentliga aktörer, företag och andra aktörer som vill göra Sverige

fritt från fossila bränslen. På nationell nivå har över tio sektorer tagit fram egna

färdplaner för att bli fossilfria. Vi vill se samma satsning i Helsingborg, där

utgångspunkten är den antagna Klimat- och energiplanen.

Social hållbarhet
Människan är en kreativ och empatisk varelse som vill och kan ta ansvar. Gröna

värden som demokrati, mångfald, jämlikhet, välfärd och öppenhet skapar frihet,

vilket får samhällen att blomstra. I ett grönt samhälle har alla lika rättigheter och så

likvärdiga förutsättningar som möjligt. Men i verkligheten är våra sammantagna

livsvillkor mycket olika. Våra behov och önskemål är olika och vi förändras ständigt.

Flera av oss behöver nya chanser att växa och utvecklas genom livet. Vi behöver

gemensamt hjälpa till för att stärka förutsättningarna till livskvalitet hos varje

helsingborgare.

Miljöpartiet vill stärka skolan i Helsingborg. Det är en investering att satsa pengar på

våra barns lärande. Allt börjar med en bra lärare och det är av vikt att lärare får ett

ökat självbestämmande. Grundläggande demokratiska värden och mänskliga

rättigheter är avgörande som värdegrund i skolans arbete. Skolan är den plats där

många barn och unga får med sig normer och beteenden kring relationer som präglar

dem för livet. Lärare behöver vara just lärare och därför vill Miljöpartiet ta fram en

strategi för hur vi på bästa sätt kan avlasta lärare, bland annat genom

lärarassistenter eller motsvarande, samt att en dialog om åtgärder ska genomföras

med bland annat arbetstagarorganisationer i syfte att minska stressen bland lärare

och att fler lärare ska hinna med sina arbetsuppgifter.

För att säkerställa att stadens barn och unga får de bästa förutsättningarna för att

forma sin egen framtid så behöver vi se till att de faktiskt är i vår skola och får med

sig ett resultat från grundskolan som ger dem behörighet till gymnasieskolan och att

de sedan klarar gymnasieskolan på tre år. En viktigt del i detta arbete är att eleverna

är närvarande i skolan. Det är avgörande för goda resultat i skolan att eleverna har

en god närvaro i både grundskola och gymnasieskolan.

19



För att ytterligare motivera unga till att studera så har de yrkesinriktade

gymnasieprogrammen en viktig roll. Det är motiverande för unga att känna att den

utbildning de går snabbt kan leda till arbete. Därför behöver stadens yrkesinriktade

gymnasieprogram hela tiden kopplas till behoven i näringslivet. För oss i Miljöpartiet

är det särskilt viktigt att se en koppling till de framväxande gröna näringarna.

Unga helsingborgares psykiska ohälsa oroar. Miljöpartiet vill att kommunen stärker

arbetet med att förbättra elevernas psykiska hälsa. Under coronapandemin har

elevernas psykiska hälsa påverkats negativt och därför vill vi tillföra medel för 2023

för att stärka elevhälsan samt ge uppdrag att finna modeller för framtidens elevhälsa.

Barns matvanor och ett fysiskt aktivt liv är grunden för ett hållbart och friskt

framtida liv. Kommunen har ansvar för att utveckla skolmaten med näringsrik och

etisk kost, men också för att det finns en tillgänglig elevhälsa när den behövs. Fysisk

aktivitet har bevisligen en god effekt för elevernas hälsa.

Skolans pengar ska i största möjliga mån läggas på utbildning. Stadens skolor har

idag kostnader för utryckning av väktarbolag till skolorna, för att fönster och dörrar

lämnas på glänt. Detta är en onödig kostnad för skolorna. Till detta läggs även tid av

skolans vaktmästare på att kontrollera fönster och dörrar innan dagen är slut. Den

tiden kunde lagts på annat. I en av europast mest innovativa städer måste denna typ

av kostnader kunna minimeras med hjälp av teknik. Miljöpartiet vill därför se ett

arbete på alla stadens skolor för att implementera teknik som minskar denna

kostnad.

Vi behöver säkerställa livskvaliteten för hbtqi-personer, främst unga. Kunskapen om

hbtqi ökar generellt i samhället men vi som kommun måste ta ett tydligare ansvar för

att båda sprida kunskap som att säkerställa livskvaliteten. Våldsutsatta

hbtqi-personer är en särskilt utsatt grupp, då de både tillhör en minoritet och kan

mötas av stereotypa förväntningar inom t ex vården. Dessutom finns det i gruppen

hbtqi-personer ett lägre förtroende för t ex socialtjänsten, än hos övriga. Det kan

alltså vara extra svårt för en hbtqi-person att vända sig till socialtjänst eller vården

för att få hjälp initialt. Det är därför särskilt viktigt att denna grupp

uppmärksammas.

Antalet äldre människor ökar, många håller sig friska och lever ett socialt rikt och

fysiskt aktivt liv i allt högre ålder. Med ökande ålder behövs tilltagande hjälp och stöd

och den hjälpen ska vara tillgänglig när den behövs. Därför är det viktigt med en

trygg och god äldreomsorg som utgår från de äldres individuella behov där äldre inte
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lämnas ensamma och isolerade, och där alla har en hand att hålla i vid livets slut. Att

använda sig av vård- och omsorg i Helsingborg ska vara förknippat med stor nöjdhet.

Helsingborg ska vara den demensvänliga staden inom såväl hemvården som våra

särskilda boenden. Detta handlar om människovärde. Vi hade tidigare ett mål om

40% demensplatser under mandatperioden 2018-2022. eftersom vi fortfarande

ligger långt efter när det gäller demensplatser så vidhåller vi inom Miljöpartiet detta

mål även under denna mandatperiod. Demensboende med mindre enheter, ökad

kompetens och ökad bemanning är avgörande för personer med demenssjukdom. De

boende ska uppleva frihet och kunna röra sig fritt och gå ut självständigt. I dag

vårdas demenssjuka på vanliga avdelningar som inte har en högre bemanning,

detsamma gäller även nattetid. Demensavdelningar har som regel även en högre

bemanning nattetid. En demensvänlig stad ska gälla oavsett var du bor och även

personer med demenssjukdom i eget boende ska kunna komma till mindre

anpassade dagverksamheter för en stimulerande vardag. Tyvärr har kommunens

ambition med utökade demensplatser minskats. Vi i Miljöpartiet vill fortsatt

snabbare införa fler demensplatser.

Den som bor på ett vårdboende ska kunna leva ett gott liv med bra mat och en

måltidssituation som förgyller dagen och ger social gemenskap. Vi ser positivt på en

mångfald av utförare och välkomnar utvecklingen av fler alternativa driftsformer

med individen i fokus och hög kvalitet. Detta kräver god kommunal insyn och en

regelbunden kvalitetsuppföljning.

Mångfalden i samhället skapar lösningar som fungerar för fler. Genom en universell

utformning skapas ett samhälle som främjar delaktighet och inkludering. Det leder

till ett minskat behov av individuella lösningar. Vi vill se lösningar som bygger på ett

mer jämställt och jämlikt samhälle. De som bor på stadens grupp- och

servicebostäder enligt LSS ska leva kunna leva ett självständigt liv med god

livskvalitet. Därför är det viktigt att de får en meningsfull sysselsättning utanför sin

bostad.

Rätten till en egen bostad är en mänsklig rättighet. Stadens bostadssociala insatser

ska värnas och konceptet Bostad först ska utökas om det behovet finns. Den som

behöver bostadsstöd i kommunen ska få det.

Vi vill se blandad bebyggelse i alla våra områden. Oavsett vilken boendeform som

passar en ska olika människor kunna mötas. Vi vill se fler boenden av konceptet

Sällbo, en samboendeform där olika generationer möts. Även unga helsingborgare

ska kunna köpa sin bostad, även om de ekonomiska förutsättningarna inte finns där
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än. Vi ser därför positivt på initiativ för att sänka trösklarna för sitt eget ägande på

bostadsmarknaden.

Våld i nära relationer är ett stort samhällsproblem och lättillgängligt kompetent stöd

ska finnas när behov finns. Vi har till kommunfullmäktige lämnat förslag om

förvaltningsövergripande team mot våld i nära relationer och att kommunen ska

teckna överenskommelser med andra aktörer för att stärka arbetet mot våld i nära

relationer. Att vara trygg i sitt eget hem är grundläggande för ett tryggt liv. I

september 2022 togs en rad beslut som gick i linje med det vi föreslagit och i

budgeten för 2023 finns finansiering med, för delar av förslagen. Det är glädjande.

Miljöpartiet kommer att fortsätta att bevaka frågan så att alla delar implementeras.

Den psykiska ohälsan i samhället ökar och allt fler lider av stress och utbrändhet.

Avgörande för att ta hand om barn och vuxna på ett professionellt sätt är samverkan

med regionen som ansvarar för och barn- och ungdomspsykiatrin, första linjen,

ungdomsmottagningen och vuxenpsykiatrin. Samverkan med skolan, elevhälsan och

vuxenpsykiatrin är av yttersta vikt för förebyggande av ohälsa hos våra unga och

äldre och arbete för nollvision mot självmord är i fokus. Vi gröna vill att staden tar

initiativ till en expertgrupp för att fokusera på att minska den psykiska ohälsan.

Att ha ett arbete att gå till är en viktigt del i vår vardag. Det skapar en samhörighet

och ger en människa en viktig roll i samhället. Det är viktigt att barn ser sina

föräldrar gå till ett arbete. Det ger framtidstro och är en förutsättning för god

livskvalitet för hela familjen. Satsningar på att få vuxna från arbetslöshet till arbete

är därför viktiga. De som kan och vill bör få stöd att kunna hitta ett arbete direkt och

för dem utan den utbildning som krävs så behöver stöd för att nå godkända

studieresultat.

Digitala verktyg används allt mer i skolan och kan vara bra metoder både för att

utveckla undervisningen och för att minska lärarnas administrativa börda. Det är

viktigt att lärarna får bra digitalt stöd och kontinuerlig fortbildning så att digitala

verktyg används effektivt. Digitalisering har stora fördelar även inom omsorgen. Det

kan stärka den enskildes självständighet, vara ett stöd för anhöriga, bidra till ökad

patientsäkerhet genom teknikutveckling samt vara avlastande och stödjande i

medarbetarnas vardag. Samtidigt som vi utökar och breddar digitaliseringen är det

viktigt att vi uppmärksammar och motverkar det digitala utanförskapet bland

helsingborgare.

De byggnader som kommunen äger eller hyr behöver i högre grad anpassas för

klimatförändringar; det påminner inte minst tidigare års värmeböljor om. Vi i
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Miljöpartiet menar att det inte är rimligt att fullt ut begära att boende på

äldreboenden eller LSS-boenden ska klara av att lösa detta själva.

Klimatförändringarna är här och nu och därför kan den här typen av

klimatanpassningar inte vänta. Som ett första steg i detta tillför vi 15 miljoner kronor

i investeringsbudgeten för att kunna påbörja en klimatsäkring av våra vårdboenden

vid exempelvis värmeböljor.

15-minutersstaden är en modell som innebär att det mesta av service och rekreation

finns inom 15 minuters gång- eller cykelavstånd från hemmet. Det kan vara förskola,

skola, grönområde, idrott, butiker och restauranger. Det kan leda till färre onödiga

resor om vi planerar staden enligt en sådan modell. Coronapandemin har tvingat

människor att på kort tid helt förändra sin vardag. Troligtvis kommer fler vilja

fortsätta att arbeta mer hemifrån och kan då vara beroende av att närsamhället har

större service. Därför vill vi ge kommunstyrelsen i uppdrag att titta på möjligheterna

för att införa 15-minutersstaden. Som ett led i detta vill vi även att

stadsbyggnadsnämnden får ett uppdrag att utveckla våra stadsdelscentrum.

Helsingborg och helsingborgare behöver mer grönska! Vi vill att alla helsingborgare i

närheten av sin bostad ska ha tillgång till grönområden och parker. Såväl vid

nybyggnation som i den befintliga strukturen behöver vi fler grönytor, parker och

skog. För att bland annat kunna undvika eller njuta av solen under sommaren, gå ut

med hunden, bygga en koja, söka skugga och avkoppling liksom bidra till biologisk

mångfald, friskare luft och tystare områden behöver vi dessa grönområden. Därför

vill vi ge stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att identifiera vilka åtgärder som krävs

för att öka helsingborgarnas närhet till grönska.

Vi vill införa det nationella konceptet språkombud inom brukarnära verksamheter.

Personal som arbetar inom vård och omsorg kommer från flera olika kulturer. Att

införa språkombud har visat sig ge positiva effekter för brukarna men även för

arbetsmiljön. Kommunikationen är avgörande inom människorelaterade

verksamheter. Att skapa ett tillåtande klimat så att personalen vågar fråga om de inte

förstår. Språkstöd kan vara ett stöd både för ordinarie personal, praktikanter och

elever. En ökad kommunikativ förmåga ger en bättre förståelse för varandra,

minskar missförstånd och skapar en tryggare arbetsmiljö.
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Ett Helsingborg som håller samman
Det är när människor och kulturer möts och blandas, där människor är fria att tänka

och tycka efter eget huvud som nya utvecklande idéer blomstrar. Vårt samhälle har

formats utifrån idéer om människors lika värde och lika rättigheter. Men tyvärr

behandlas människor fortfarande olika utifrån skillnader beträffande kön,

könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan

trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder.

Miljöpartiet är ett feministiskt parti som verkar för ett stadsrum för alla. Vi vill

motverka och förebygga strukturer som idag missgynnar, hindrar eller förtrycker

människor beroende på kön, könsidentitet eller könsuttryck.

I det offentliga rummet ska alla känna sig trygga och säkerheten ska vara hög. Det

betyder att vi som stad behöver göra olika trygghetsskapande åtgärder. Det är viktigt

att vi i dem åtgärderna beaktar att olika personer och grupper får trygghet av olika

typer av stadsplanering. Den som är utsatt för hot eller hat behöver tyvärr kunna

finna ett skydd, medan det för många är mer tryggt med öppna ytor för större

överblick över omgivningen. Båda dessa aspekter måste kunna mötas när vi

stadsplanerar, samtidigt som de element som tillför otrygghet och gör staden osäker

måste motarbetas.

Trygghetskameror kan vara ett viktigt komplement i det brottsförebyggande och

trygghetsskapande arbetet. Samtidigt så måste vi som kommun säkerställa att

information hanteras varsamt och med respekt för privatpersoners integritet. Vi vill

att kommunen ska utveckla sitt användande av internet of things (IOT) för att

integrera det med kameraövervakning. Miljöpartiet föreslår därför att

kameraövervakning kan användas i högre utsträckning vid behov och allra helst i

kombination med ny teknik, men behöver balansera det med respekten för personlig

integritet.

De senaste åren har vi sett en trend mot att kriminella gäng rekryterar allt yngre barn

till sitt gäng. De unga får ofta begå olika typer av brott för gängens räkning. De äldre

kriminella utnyttjar det faktum straffen för brott begångna av barn är lägre, men

också det faktum att barn och unga är enklare att dupera till att begå handlingar som

de egentligen inte vill eller förstår konsekvensen av. Det är väl känt från forskningen

att det finns riskfaktorer samt skyddsfaktorer vilka ökar respektive minskar risken
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för att unga hamnar i kriminalitet. Det vetenskapligt förankrade förebyggande

arbetet måste accelerera och vi måste som stad kunna möta de olika riskfaktorer som

finns. Därför vill vi i Miljöpartiet se att minst fyra av stadens stadsdelar kartläggs för

att identifiera vilka individuella riskfaktorer för utanförskap och kriminalitet som

finns i stadsdelen. Denna kartläggning ska sedan ligga till grund för specifika insatser

som ska göras ihop med civilsamhälle, blåljusyrken och näringslivet.

Föreningslivet och dess ledare spelar en viktig roll i samhället och är förebilder för

många, inte minst för barn och unga. Vi vill främja och lyfta fram det goda

ledarskapet och särskilt premiera dem som bidrar till mångfald, integration och

likabehandling. Vi vill värna om Helsingborgs eldsjälar genom att finna vägar för att

underlätta för att fler blir ledare i föreningslivet.

I Helsingborg ska det vara enkelt för alla att ta del av idrott och föreningsliv. För den

med funktionsnedsättning finns det ofta många hinder, såväl fysiska som

mellanmänskliga. Vi vill att idrott- och fritidsnämnden särskilt arbetar med att

stärka möjligheten för personer med funktionsnedsättning att delta i idrotts- och

föreningslivet.

Ett rikt kulturliv i Helsingborg ska värnas, utvecklas och användas som redskap mot

barriärer och för att sudda ut gränser. Kulturlivet i Helsingborg består av både fria

grupper och individer som skolor, näringsliv, föreningar och klassiska institutioner.

Samverkan mellan de olika aktörerna i samhället och mellan samhällen är viktigt.

Kulturlivet ska vara tillgängligt för många, oavsett ekonomiska förutsättningar. Vi

vill därför att kulturnämnden utvecklar kommunens kulturkort för att öka

helsingborgarnas tillgång till ett brett kulturutbud.

Kultur ska också vara tillgängligt för den som bor på stadens LSS- och vårdboenden.

Det arbetet som pågått sedan 2019 med att främja kulturupplevelser inom vård och

omsorg i samverkan med stadens kulturinstitutioner, civilsamhälle och frilansande

kulturutövare behöver utvecklas.

Framtidens samhälle måste vara hållbart ur många aspekter. Hållbar utveckling

beskrivs ofta från ekonomiska, sociala och miljömässiga utgångspunkter. Kultur

stödjer och interagerar med de övriga utgångspunkterna samtidigt som kulturen har

ett starkt egenvärde. Kultur bidrar till ett hållbart samhälle genom att konst och

kultur som en fungerar sammanhållande länk i samhället. Men också genom att
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kultur öppnar perspektiv som möjliggör tillägnande av nya kunskaper. Tillgång till

konst och kultur gör det möjligt att förstå och därmed påverka och omforma

utvecklingen i riktning mot hållbarhet. Den nyligen genomförda utredning om

områdesbibliotek ska börja verkställas.

Att få möjligheten att vara med och utforma sin närmiljö, samarbeta med andra och

förstå hur beslut fattas och blir genomförda hjälper oss människor att få känslan av

sammanhang och att ta ansvar för det gemensamma i staden. En viktig faktor för

människors välbefinnande är att ha ett arbete att gå till. Det ger tillgång till umgänge

i form av kollegor, vardagliga rutiner som gör oss till en del av samhället med en egen

försörjning. Helsingborg behöver fler jobb och flertalet av nya jobb tillkommer i små

och växande företag. För att bättre kunna närma oss ett Helsingborg med fler

växande småföretag, bättre villkor för grönt och socialt företagande och en fortsatt

bredd av växande branscher i vår kommun vill vi fortsatt inrätta en beredning med

fokus på näringslivsutveckling. Det är dags att i högre grad integrera Helsingborgs

utveckling för näringslivsutveckling med politiken. Därför vill vi i Miljöpartiet inrätta

en Beredning för näringslivsutveckling som placeras under Kommunstyrelsen, likt

Livskvalitetsberedningen. Därutöver behöver det vara en tydlig koppling till

Arbetsmarknadsnämnden. Den föreslagna beredningen bör överväga att ha externa

aktörer som en del av beredningen.

För att ge alla helsingborgare möjlighet att utveckla sin egenmakt och delaktighet vill

vi skapa varierande och spännande platser och fortsätta jobba för mer integrerande

mötesplatser i stadens olika stadsdelar. Där ska finnas rum för kreativa möten,

möjligheter till paus och utrymme för spontanitet över generationsgränserna. I

samband med att vi samlar våra mötesplatser vill vi ge möjlighet för ideella sektorn

och andra aktörer att vara med och utveckla dessa mötesplatser. Helsingborg

behöver fler mötesplatser. Dels behöver vi effektivisera de mötesplatser som finns i

dag genom att samlokalisera bland annat våra träffpunkter (vård- och

omsorgsnämnden), fritidsgårdar (idrotts- och fritidsnämnden), bibliotek

(kulturnämnden) och skolor (barn- och utbildningsnämnden). Dels behöver vi ge

möjligheter för nya mötesplatser i delar av kommunen där det idag inte finns sådana

för såväl invånare, lokala initiativ som föreningslivet. Därför vill vi ge

kommunstyrelsen i uppdrag att återkomma med en handlingsplan för att

effektivisera och öka antalet mötesplatser i kommunen, bland annat genom att pröva

IOP. Dessutom vill vi ge kommunstyrelsen ett uppdrag att minst en stadsdel får

prova konceptet medborgarbudget.
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Det är viktigt att en stor organisation som Helsingborg har en avdelning eller enhet

för kommunikation. Däremot är det viktigt att ständigt vara beredd att se över

behovet, innehållet, storleken och den organisatoriska hemvisten. Vi vill därför göra

en översyn av behovet, innehållet, storleken och den organisatorisk hemvisten av

kommunikations- och marknadsavdelningen på Stadsledningsförvaltningen. Vi vill

också att det ska övervägas en flytt av kommunikations- och marknadsavdelningen

till annan förvaltning, exempelvis biblioteken under kulturnämnden, samt att det

görs en konsekvensanalys av vad en minskning med 20 procent skulle innebära.

Andelen kommunikatörer i kommunen har under flera år varit en diskussion och vi

vill att det görs en inventering av antalet kommunikatörer i bred bemärkelse som

finns i staden och koncernen totalt.

I samband med ett nytt stadsbibliotek vill vi stärka det som mötesplats genom att se

över möjligheterna att flytta Kontaktcenter från nuvarande plats på Stortorget till

Stadsbibliotek i Stadsparken/Krooksa planteringen. På så sätt kan både

Kontaktcenter och Stadsbiblioteket stärkas och få en ökad tillgänglighet.

Vid budgeten för tre år sedan fick Miljöpartiet igenom ett yrkande om att finna nya

former för Taltidningen som då hade lagts ner samt möjliggöra för fler målgrupper

och se över distributionskanalerna. Av uppdraget redovisades att det som görs redan

är tillräckligt. Men det tycker vi inte är tillräckligt. Därför vill vi ge ett uppdrag till

kommunstyrelsen att finna en ny väg för lättillgänglig distribution av

samhällsinformation. Det kan vara för den tidigare målgruppen för Taltidningen,

men också för de som talar enklare svenska eller inte är van att läsa andra lokala

medier.
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Förutsättningar för stadens ekonomi
För att uppnå en hållbar utveckling behöver vi nå en balans gällande såväl ekologisk,

social, kulturell som ekonomisk utveckling. Därför lägger Miljöpartiet en budget med

en god ekonomisk hushållning såväl för 2022 som för de kommande åren.

Ekonomin ska utvecklas inom ekologins ramar och balanseras mot sociala och

kulturella värden. När det ekonomiska systemet krockar med det ekologiska

systemet är det ekonomin som måste anpassas. Gröna principer är självklara: Det

som är bra för människor och miljö ska vara billigt, det som är dåligt ska vara dyrt

och det som är alltför skadligt ska inte tillåtas.

Vi lever just nu i en orolig tid. Pandemin förändrade förutsättningarna för många

branscher och innan den effekten var återhämtad så startade Ryssland ett anfallskrig

mot Ukraina. Detta har fått konsekvenser världen över och vi har ännu inte sett de

fulla konsekvenserna i Sverige och Helsingborg.

Befolkningsutvecklingen i Helsingborg har varit positiv under en lång tid. Både de

unga och särskilt de äldre i Helsingborg ökar. En god livskvalitet både för barn och

äldre krävs för att möta detta. I ett sådant läge behöver vi satsa på skola, vård och

omsorg, men även kultur och fritid för att kunna möta det behov som kommer.

Vi föreslår att skattesatsen ska bibehållas på nuvarande nivå, det vill säga 20,21

kronor. Vi gör bedömningen att staden under 2023 ska budgetera för ett resultat som

uppgår till minst en procent av skatteintäkterna enligt senast kända skatteprognos,

samt för åren 2024-2025 planera för ett resultat som uppgår till minst två procent av

skatteintäkterna enligt senast kända skatteprognos.

Skatteintäkter
Prognos

2022

Budget

2023

Plan

2024

Plan

2025

Egna skatteintäkter 7 353 7 631 7 975 8 296

Kommunalekonomisk utjämning

och generella statsbidrag 1 733 1 753 1 832 1 950

Kommunal fastighetsavgift 260 272 276 280

Summa 9 346 9 656 10 083 10 526
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Miljöpartiet räknar i sin budget med generella statsbidrag på 60 mnkr. Vi vill särskilt

lyfta att med en ny regering som har andra prioriteringar än den rödgröna regering vi

haft de två senaste mandatperioderna så vet vi inte hur mycket generella statsbidrag

vi får.

Prisutvecklingen mätt i KPIF (konsumentprisindex med fast ränta) var i september

2022 rekordhöga 9,7 procent. Det var stigande priser på el och på livsmedel och

alkoholfria drycker som påverkade inflationen i september. SKR prognosticerar att

KPIF för helåret 2022 förväntas bli 7,5 procent. KPIF för 2023 förväntas avta och

landa på 4,5 procent.

Om inga åtgärder vidtas så skulle stadens kostnader allt annat lika öka betydligt

snabbare än intäkterna. Att tillåta en sådan utveckling mer än kortsiktigt vore

ansvarslöst, då arbetet med att anpassa verksamheten till de nya ekonomiska

förutsättningarna bara skjuts på framtiden.  Stadens nämnder har fått full

kompensation för volymökningar och delvis kompensation för prisökningar.

Nämnderna har fått en uppräkning av budgetramen för volymförändringar baserat

på kommunens befolkningsprognos från april. För prisökningar har nämndernas

budgetramar därefter räknats upp med totalt 2,2 procent för 2023. Uppräkningen

avser både ökningar för inflation och löneökningar. För 2022 var motsvarande

uppräkning för prisökningar 1 procent och för 2021 var den 1 procent.

I prisuppräkningen med 2,2 procenten av den totala budgetramen ingår

kompensation för ökade lönekostnader. I nuläget vet vi inte hur stora

löneökningarna för 2023 kommer att bli då förhandlingarna ännu inte är påbörjade.

Kollektivavtalen löper, med ett undantag (Akademikeralliansen) till 2024-03-31,

men är sifferlösa vad gäller löneökningen.

I syfte att avspegla kostnaden för investeringar belastas dessa med en internränta på

bokfört värde. Internräntans syfte är att sätta ett pris på kapitalbindningen när vi

investerar. Om vi har kapital (pengar) skulle detta kunna placeras och ge avkastning

och när vi inte har kapital så kostar det att skaffa kapital, det vill säga låna. Eftersom

ränteläget nu är högre än det varit de senaste åren och inflationen samtidigt ökar är

det rimligt och lämpligt att internräntan höjs från nuvarande nivå 1 procent till 1,25

procent. Det är också denna räntenivå som SKR rekommenderar för 2023 och som

bygger på kommunsektorns egna upplåningskostnader.
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Investeringarna ska, utifrån den ekonomiska målsättningen, finansieras med

sedvanligt finansiellt kassaflöde (årets resultat, årets avskrivningar,

exploateringsinvesteringar). Totalt investeringsutrymme för stadens

skattefinansierade verksamhet perioden 2023-2029 uppgår till 7 435 mnkr. Då

prisnivån för investeringsprojekten ökat samtidigt som lågkonjunkturen har en stark

negativ påverkan på stadens reala utveckling av skatteintäkterna finns det behov att

pressa ned investeringarna under det framräknade investeringsutrymmet till 6 728

mnkr. VA-investeringarna finansieras av VA-kollektivet och beräknas till 1 359 mnkr

den kommande sjuårsperioden.

Stadens ekonomiska resultat har de senaste åren varit höga på grund av ökade

skatteintäkter, stora statliga tillskott under pandemin samt intäkter från

exploateringsverksamheten.  Stadens resultatmål på 2 procent har med stor marginal

uppfyllts. Höga resultat från den löpande verksamheten behövs för att betala stadens

utgifter för investeringar.

Miljöpartiet håller i frågan om resultatmålet på 2 % med SKR i bedömningen att det

under särkilda tider finns skäl att sänka målet under några år
1
. Vi föreslår därför för

2023 ett resultatmål på 1 procent.

Miljöpartiet hoppas att det ekonomiska läget ska stabiliseras, så att ett resultatmål på

2 % snarast kan uppnås igen.

Budgeterat balanskrav

Budget

2023

Plan

2024

Plan

2025

Årets resultat inklusive finansnetto 97 202 211

Samtliga realisationsvinster - - -

Realisationsvinster/förluster enligt

undantagsmöjlighet - - -

Orealiserade vinster/förluster i värdepapper - - -

Förändrad pensionsavsättning för tiden före 1998 28 -20 -76

Summa budgeterat balanskravsresultat 125 182 135

1

https://skr.se/skr/omskr/styrelseochberedningar/handlingarochbeslutstyrelsen/handlingarfranskr/hemst
allanstodforatthanteraekonominikommunerochregioner.67427.html
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Innovationsmässan H22

I april 2019 tog kommunfullmäktige beslut om “H22 - En välfärdssatsning för

framtiden” (274/2019) där 250 miljoner kronor, från Helsingborgs Hamn, genom en

aktieutdelning från HSFAB delades ut till staden. 132 miljoner destinerades till

välfärds- och stadsutvecklingslösningar och 118 miljoner till genomförande av

stadsmässan H22.

Miljöpartiet anser att den så kallade innovationssatsningen, H22-mässan och de

medel som tillfördes nämnderna under H22s flagg, kostade för mycket pengar. Vi

har i alla budgetar sedan beslutet om H22 togs lagt förslag om att minska mässans

budget samt att låta nämnderna fritt använda sina tilldelade medel.

De 132 miljoner som destinerades till välfärds- och stadsutvecklingslösningar är

knutna till nämnderna i kommunen och per den 31 augusti 2022 hade 61,1 miljoner

använts, men 95,3 miljoner beviljats, till innovationsinitiativ. 12 miljoner har gått till

digitaliseringssatsningar. Vi vill att nämnderna fritt ska få disponera återstående

medel och att det ska vara frivilligt om de ska destineras till innovationsinitiativ. Om

nämnderna finner att dessa medel kan användas bättre för verksamheten på kort och

lång sikt så bör det prioriteras. Således möjliggör det ytterligare medel till varje

nämnd av tillfällig karaktär under 2023. Dessa medel finns redovisade i tabellform

särskilt markerat med “(H22-utveckling)”.

Med de 24,7 mnkr som vi frigör från H22-mässan enligt ovan (medel som ännu ej är

beviljade till olika innovationsinitiativ) väljer vi att bland annat lägga på två

engångsinsatser under 2023 som ersätter liggande förslag. Precis som i förra

budgeten vill vi att barn- och utbildningsnämnden gör en satsning på att utveckla

nya metoder för att stärka elevhälsan. Vi vill också se en satsning på

medborgarbudget i minst en stadsdel.

Aktieutdelning från Helsingborgs Stads Förvaltning AB
Inför mål och ekonomi 2021 lämnade Öresundskraft en aktieutdelning till

moderbolaget i bolagskoncernen, Helsingborgs Stads Förvaltning AB (HSFAB), på

110 mnkr. Av dessa 110 mnkr har hittills 42 mnkr används. Miljöpartiet anser att de

pengar som delats ut av Öresundskraft bör användas på ett långsiktigt hållbart sätt.

Det kan till exempel vara enskilda projekt som en nämnd behöver genomföra. Att

använda det till stadens löpande finansiering för att nå överskottsmålet anser vi inte

är optimalt. Vid särskilda tillfällen kan det dock finnas anledning att göra det, varför
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det föreslås nedan. Utöver detta så vill vi att 20 mnkr av utdelningen reserveras för

att kunna användas av staden nämnder för att köpa negativa utsläpp av koldioxid när

detta finns tillgängligt. Detta är en kostnad som förmodligen ligger några år fram i

tiden, men vi ser redan nu att det är viktigt att de ekonomiska ramarna finns när

tekniken är redo.

Som en del i stadens finansiering av mål och ekonomi 2023 föreslås att staden under

2023 vid behov ska kunna erhålla en aktieutdelning på 27 mnkr från HSFAB. Syftet

med utdelningen är att säkerställa resultatkravet på minst 2 procent av skattenettot

och för att kunna möta den kraftigt ökade pensionskostnaden 2023 och ett fortsatt

försvagat skatteunderlag.

Tillhandahållande av bostäder, värdeöverföring från Helsingborgshem
Staden har en lagstadgad skyldighet att tillhandahålla bostäder för vissa grupper.

Myndighetsutövningen inom socialnämnden, vård- och omsorgsnämnden,

arbetsmarknadsnämnden samt fastighetsnämnden har tillsammans omfattande

kostnader för detta ändamål. I lagen om allmännyttiga bostadsbolag § 5;1 ges

ägarkommunen möjlighet att besluta om en årlig värdeöverföring från allmännyttan

till kommunen. Värdeöverföringen ska enligt lagen användas för ”Åtgärder inom

ramen för kommunens bostadsförsörjningsansvar som främjar integration och social

sammanhållning eller som tillgodoser bostadsbehovet för personer för vilka

kommunen har ett särskilt ansvar”.  Vi föreslår att en värdeöverföring om 35,0

mnkr sker under 2023 från Helsingborgshem AB till Helsingborgs stad för att täcka

delar av de driftskostnader som årligen uppstår vid tillhandahållandet av bostäder

inom det bostadssociala programmet, boenden enligt lagen om stöd och service för

vissa funktionshindrade (LSS), korttidsboenden och avlösningsboenden.

Användning av resultatöverföring 2023
Syftet med resultatöverföring mellan åren är bland annat att dessa medel ska

användas när behov uppstår för att ge en övergång mellan bokslutsåren för

verksamheterna. Stadens totala ekonomi gynnas av att en nämnds tilldelade medel

för ett specifikt år kan sparas för att användas till värdeskapande åtgärder i

framtiden. När vi nu går in i en period av mer begränsade ekonomiska resurser är det

särskilt viktigt att kunna använda resultatöverföringen för att driva förändrings- och

utvecklingsarbete.
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Samtidigt gör vi utifrån nu kända ekonomiska förutsättningar bedömningen att läget

inte tillåter att resultatöverförda medel används obegränsat. I tabellen nedan finns

angivna belopp för vad nämnderna har möjlighet att disponera av resultatöverförda

medel under 2023. Om en nämnd önskar använda ett högre belopp ska

kommunfullmäktige godkänna detta.

Barn- och utbildningsnämnden 23,0 mnkr

Vård- och omsorgsnämnden 5,0 mnkr

Stadsbyggnadsnämnden 5,0 mnkr

Arbetsmarknadsnämnden 5,0 mnkr

Socialnämnden 4,0 mnkr

Idrotts- och fritidsnämnden 2,0 mnkr

Kulturnämnden 2,0 mnkr

Fastighetsnämnden 5,0 mnkr

Miljönämnden 1,0 mnkr

Kommunstyrelsen 7,0 mnkr

Överförmyndarnämnden 0,5 mnkr

Stadsrevisionen 0,5 mnkr

Totalt för 2023 finns 60 mnkr budgeterat för maximalt disponerande av tidigare års

överskott.

Detta ger ett totalt finansiellt utrymme för staden enligt tabellen nedan.

Finansiellt utrymme 2023, mnkr

Skatteintäkter enligt prognos från SKR oktober 2022

(justerad för befolkningsförändring jämfört med rikssnittet) 9 265,6

Generellt statsbidrag avseende 2023 från Socialstyrelsen 57,8

Antagande om generellt statsbidrag 60,0

Fastighetsavgift 272,3

Ersättning från Helsingborgshem till kostnader för bostäder där

kommunen har ett särskilt ansvar gentemot vissa grupper 35,0

Aktieutdelning från HSFAB 27,0

Finansförvaltning inklusive finansnetto 149,0

Upplupna intäkter (mark och exploatering) 35,0

Netto, stadsgemensamt, inklusive pensioner -488,0

Summa intäkter 9 413,7

Ianspråktagande av resultatöverföring -60,0
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Utdelning från Hamnen för den del som inte är för

utvecklingsmedel för nämnderna (H22-utveckling) 1,500

Summa kommunbidrag till nämnder enligt

kommunstyrelsens

inriktningsbeslut i februari 2022 -8 992,9

Summa medel till förfogande 362,3

Förslag ökad tilldelning efter kommunstyrelsens

inriktningsbeslut -265,8

Resultat skattefinansierad verksamhet 96,6

Ekonomisk målsättning (en procent av skattenettot) 96,6

Avvikelse mot ekonomisk målsättning 0

Miljöpartiet de Gröna vill:

● Att skattesatsen fastställs till 20,21 kronor.

● Att staden vid behov ska kunna erhålla en aktieutdelning på 27 mnkr från

Helsingborgs Stads Förvaltning AB.

● Att 35 mnkr överförs från Helsingborgshem, enligt § 5;1 lag om allmännyttiga

bostadsbolag, för att täcka del av driftskostnader för bostäder till personer

som Helsingborgs stad har ett särskilt ansvar att tillhandahålla bostäder för.

● Att nämnder kan ianspråkta ackumulerat överskott 2022 enligt vårt förslag.

● Att resultatmålet för år 2023 uppgår till minst en procent av skatteintäkter,

statsbidrag och utjämning, samt att det för 2024 och 2025 uppgår till minst

två procent av skatteintäkter, statsbidrag och utjämning.

● Att driftbudgeten för 2023 och flerårsplanen för driftbudgeten 2024-2025

fastställs enligt vårt förslag.

Stadsövergripande

Återstående medel för välfärds- och stadsutvecklingslösningar
Stadens nämnder har under åren 2020-2022 erhållit sammanlagt 132 mnkr, utöver

kommunbidraget, för att finansiera framtagande av nya välfärds- och

stadsutvecklingslösningar. Dessa medel har löpande rekvirerats från Helsingborg
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Stads Förvaltnings AB och överförts till staden genom utdelning. I samband med

delårsrapporten per 2022-08-31 hade 95,3 mnkr av 120 mnkr beviljats till olika

innovationsinitiativ. Totalt hade 61,1 mnkr använts per 2022-08-31. En del av de

medel som beviljats av förvaltningarnas innovationsråd kommer inte hinna att

förbrukas fram till årsskiftet. Miljöpartiet har i tidigare års budget låtit nämnderna

fritt använda de för H22 avsatta medel som tilldelades nämnderna. Vi står kvar vid

denna åsikt och anser därför att nämnderna ska få använda återstående medel även

under 2023 på ett sådant sätt som nämnden själv önskar.

Minskat antal nämndsledamöter
I nämndernas reglementen för mandatperioden 2023-2026 finns förändringar av

antalet ledamöter i några av stadens nämnder. Antalet ledamöter i barn- och

utbildningsnämnden, vård- och omsorgsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och

socialnämnden går från 13 till 11 samt att funktionen 1:e vice ordförande upphör.

Miljöpartiet anser att den besparing som detta innebär ska gå tillbaka till nämnden

att använda på lämpligt sätt. Detta gäller inte för kommunstyrelsen.

Förändringen innebär ett lägre utbildningsstöd och därmed ett minskat

kommunbidrag till kommunstyrelsen. Sammantaget motsvarar det minskade antalet

ledamöter och det lägre utbildningsstödet ett minskat kommunbidrag på 0,112 mnkr

vilket redovisas i bilaga 1, Ekonomisk tilldelning till nämnder 2023.

Räddningstjänst
Sedan 2015 är räddningstjänsterna i Helsingborg, Örkelljunga, Ängelholm och Bjuv

medlemmar i ett gemensamt räddningstjänstförbund. Kommunstyrelsens

inriktningsbeslut i februari 2022 innebar att kommunalförbundet Räddningstjänsten

Skåne Nordväst tillfördes 136,3 mnkr. För 2023 föreslår vi att kommunalförbundet

tillförs 148,2 mnkr vilket inkluderar finansiering av pensionskostnader. Förslaget

är en ökning med 11,9 mnkr jämfört med inriktningsbeslutet i februari.

Stadsrevisionen
Stadsrevisionens budget 2023 bereds av kommunfullmäktiges presidium och

omfattas inte av vårt förslag. För att hantera den ekonomiska helheten inkluderas

dock stadsrevisionen i ekonomiska sammanställningar och bilaga 1 (Ekonomisk

tilldelning till nämnder 2023), precis som alla andra organisatoriska delar i staden.

Teknisk justering för ökade pensionskostnader
Sveriges kommuner och regioner, SKR, har aviserat att landets kommuner behöver

höja procentsatsen för sociala avgifter på lönesumman i verksamheterna.
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Anledningen är att kostnaden för pensioner har ökat kraftigt. För att möta

kostnadsökningen föreslår vi att nämndernas kommunbidrag ökar enligt tabellen på

nästa sida. Genom påslaget blir kostnaden för att driva verksamheterna rättvisande.

För stadsgemensamt på kommunstyrelsen innebär detta ett minskat kommunbidrag.

Detta är en teknisk justering för staden som helhet. Den kostnadsökning som

uppstår inom skolan kompletteras så att kostnadsneutralitet uppnås gentemot

friskolorna.

Nämnd Förändrat kommunbidrag 2023

Barn- och utbildningsnämnden 44,954 mnkr

Barn- och utbildningsnämnden,

kostnadsneutralitet friskolor 17,527 mnkr

Vård- och omsorgsnämnden 27,183 mnkr

Stadsbyggnadsnämnden 2,898 mnkr

Arbetsmarknadsnämnden 4,535 mnkr

Socialnämnden 6,204 mnkr

Idrotts- och fritidsnämnden 1,342 mnkr

Idrotts- och fritidsnämnden,

kostnadsneutralitet friskolor 0,455 mnkr

Kulturnämnden 2,541 mnkr

Fastighetsnämnden 0,751 mnkr

Miljönämnden 0,865 mnkr

Överförmyndarnämnden 0,129 mnkr

Valnämnden -

Kommunstyrelsen 5,684 mnkr

Kommunstyrelsen, stadsgemensamt -97,173 mnkr

Stadsrevisionen 0,087 mnkr

Förändrat kommunbidrag på grund av höjd internränta
Som vi har redogjort för i avsnittet Ekonomiska förutsättningar och utgångspunkter

höjs internräntan 2023 från 1 procent till 1,25 procent. Detta innebär en ökad

kostnad för några av stadens nämnder. Vi föreslår att berörda nämnders

kommunbidrag ökar enligt tabellen nedan med anledning av den höjda internräntan.

För fastighetsnämnden möts den ökande kostnaden med ett minskat utdelningskrav.

Nämnd Förändrat kommunbidrag 2023

Barn- och utbildningsnämnden 0,181 mnkr

Vård- och omsorgsnämnden 0,271 mnkr

Stadsbyggnadsnämnden 11,674 mnkr

Arbetsmarknadsnämnden -

Socialnämnden -

Idrotts- och fritidsnämnden 0,090 mnkr

36



Kulturnämnden 0,113 mnkr

Fastighetsnämnden 11,300 mnkr

Miljönämnden 0,017 mnkr

Överförmyndarnämnden -

Valnämnden -

Kommunstyrelsen 1,354 mnkr

Stadsrevisionen -

Teknisk justering för ny debiteringsmodell för digitaliseringstjänster
Staden inför från och med 1 januari 2023 en ny pris- och kostnadsmodell för stadens

gemensamma digitaliseringsarbete. Syftet är att stödja förändringstakten och

stadens ambitioner inom innovation och digitalisering och samtidigt främja

samverkan mellan stadens verksamheter. Den nya modellen innebär från start

generellt lägre priser (debitering) för nämnderna, vilket medför en teknisk justering

av nämndernas kommunbidrag enligt nedan. Detta för att förändringen ska vara

kostnadsneutral för staden som helhet.

Nämnd Förändrat kommunbidrag 2023

Barn- och utbildningsnämnden -2,596 mnkr

Vård- och omsorgsnämnden -0,784 mnkr

Stadsbyggnadsnämnden -1,690 mnkr

Arbetsmarknadsnämnden -1,592 mnkr

Socialnämnden 0,683 mnkr

Idrotts- och fritidsnämnden -0,034 mnkr

Kulturnämnden -1,062 mnkr

Fastighetsnämnden -0,200 mnkr

Miljönämnden -0,231 mnkr

Överförmyndarnämnden -0,130 mnkr

Valnämnden -

Kommunstyrelsen -3,243 mnkr

Stadsrevisionen 0,008 mnkr

Kommunstyrelsen,

digitaliseringsavdelningen 12,581 mnkr

Summan av de förändrade kommunbidragen i tabellen ovan möts av ett ökat

kommunbidrag till på kommunstyrelsen på 10 871 mnkr (riktat till

digitaliseringsavdelningen på stadsledningsförvaltningen). Den förändrade pris- och

kostnadsmodellen påverkar också externa parter som bolag och kommunalförbund

vilket medför ett ökat kommunbidrag till kommunstyrelsen

(digitaliseringsavdelningen) på 1,710 mnkr.
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Hyreshöjning
Den hyra som nämnder och bolag betalar till fastighetsnämnden för de lokaler som

de nyttjar följer normalt sätt konsumentprisindex, KPI. Eftersom KPI nu ligger

onormalt högt ser vi behov av att tillfälligt frångå denna modell. Vi bedömer att en

hyreshöjning med 5 procent 2023 är tillräckligt för att fastighetsnämnden ska få

täckning för de kostnader som nämnden har för stadens lokaler.

Miljöpartiet de Gröna vill:

● Att nämnder fritt ska kunna använda återstående medel från stadens satsning

på framtagande av nya välfärds- och stadsutvecklingslösningar under 2023.

● Att den ekonomiska ersättning till kommunalförbundet Räddningstjänsten

Skåne Nordväst uppgår till 148,2 mnkr.

● Att lokalhyran som nämnder och bolag betalar till fastighetsnämnden höjs

med 5 procent 2023.

38



Förslag till beslut för nämnder
Kommunstyrelsen fattade den 2 februari 2022 ett inriktningsbeslut avseende 2023

års förutsättningar för mål och ekonomi. Stadens nämnder fick i uppdrag att till den

7 april ta fram förslag till inriktning, mål och ekonomi 2023 enligt

inriktningsbeslutets planeringsanvisningar.

Med utgångspunkt i kommunstyrelsens inriktningsbeslut och nämndernas

inlämnade förslag framlägger vi härmed förslag till inriktning, mål, ekonomisk

tilldelning och specifika uppdrag till nämnder 2023.

Barn- och utbildningsnämnden

Nämndens inriktning

Miljöpartiet de Grönas förslag till inriktning:

Kunskap och lärande är fokus för stadens förskolor och skolor. Alla barn och elever

ska ges förutsättningar att utvecklas och nå målen. Särskild vikt ska läggas vid

kunskaper i språk och matematik samt skolans kompensatoriska uppdrag.

Barn och elever ska känna sig trygga, få stöd i sin personliga utveckling och utveckla

sin lust att lära. De ska rustas för en framtid i förändring, där hållbarhet, respekt för

demokrati och människors lika värde är centrala begrepp.

Nämndens mål
Miljöpartiet de Grönas förslag till mål:

● Andelen elever som uppnår behörighet till gymnasieskolan ska öka under

mandatperioden, målet 2023 är att öka med 0,5 procentenheter.

● Andelen elever som klarar gymnasieskolan på tre år ska öka under

mandatperioden, målet 2023 är att öka med 0,5 procentenheter.

● Andelen elever med hög frånvaro i grundskolan ska minska under

mandatperioden, målet 2023 är att minska till 10 procent.

● Andelen elever med hög frånvaro i gymnasieskolan ska minska under

mandatperioden, målet 2023 är att minska till 35 procent.
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Nämndens ekonomiska tilldelning
För nämndens verksamhetsområde 2023 föreslår vi ett kommunbidrag på

4 047,809 mnkr.

Demografi
Den senaste befolkningsprognosen som staden har upprättat efter

kommunstyrelsens inriktningsbeslut visar på ett förändrat antal barn och ungdomar.

Vi föreslår därför att minska demografitilldelningen med -26,8 mnkr jämfört med

inriktningsbeslutet. Den totala demografitilldelningen för barn- och

utbildningsnämnden 2023 blir då -4,7 mnkr lägre än 2022.

Högre generell uppräkning
Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari innebar en uppräkning av

nämndernas kommunbidrag med 1,8 procent. Vi bedömer att det blir svårt för

nämnden att hantera den generella kostnadsutvecklingen och bibehålla en hög

kvalitet i verksamheten med denna uppräkning och vi föreslår därför att

kommunbidraget räknas upp med 2,2 procent, vilket ger att barn- och

utbildningsnämnden tilldelas 15,4 mnkr utöver kommunstyrelsens

inriktningsbeslut.

Teknisk justering för ökade pensionskostnader
Justeringen innebär ett ökat kommunbidrag för barn- och utbildningsnämnden med

45,0 mnkr samt ytterligare 17,5 mnkr för kostnadsneutralitet gentemot

friskolorna.

Förändring på grund av höjd internränta
Vi föreslår att barn- och utbildningsnämndens kommunbidrag ökar med 0,2 mnkr

med anledning av den höjda internräntan.

Teknisk justering för ny debiteringsmodell för digitaliseringstjänster
Justeringen innebär ett minskat kommunbidrag för barn- och utbildningsnämnden

med -2,6 mnkr.

Teknisk justering för Skånes kommuners nya finansieringsmodell
Skånes kommuner (f.d. Kommunförbundet Skåne) har förändrad sin

debiteringsmodell. De olika tjänster som medlemsorganisationen tillhandahåller

ingår nu i medlemsavgiften. Denna avgift betalas av kommunstyrelsen, vilket

innebär en teknisk justering av berörda nämnders och kommunstyrelsens
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kommunbidrag där barn- och utbildningsnämndens kommunbidrag minskar med

-1,0 mnkr.

Vidaretransport av statsbidrag
Statsbidrag om 7,9 mnkr som hamnar bland generella statsbidrag avser barn- och

utbildningsnämndens verksamhet. I regel handlar detta om statsbidrag som tidigare

varit riktade. Vi föreslår att detta belopp i sin helhet tillförs nämnden på samma sätt

som staden gjort tidigare år detta varit aktuellt.

Stärkt elevhälsa

Vi satsar 1 mnkr på en förstärkt elevhälsa enligt uppdrag nedan. Pengarna tas av

“H22-utveckling”.

Generell tilldelning

Vi satsar 64,8 mnkr på en generell tilldelning till nämnden.

Nämndens specifika uppdrag

Miljöpartiet de Gröna förslag till specifika uppdrag:

● Ta fram en strategi för att öka antalet lärarassistenter (eller motsvarande) i

syfte att avlasta lärare i deras vardag.

● Implementera metoder och/eller verktyg för att halvera kostnaderna för

väktarutryckningar som reaktion på olåsta fönster eller dörrar i

skolbyggnader.

● Förstärkt elevhälsa (1 mnkr, H22-utveckling).

● Översyn för att stimulera högpresterande elever.

● Helhetsgrepp kopplat till yrkesinriktade gymnasieprogram, med särskilt fokus

på gröna näringar.

Miljöpartiet de Gröna vill:

● Att barn- och utbildningsnämndens inriktning fastställs enligt vårt förslag.

● Att barn- och utbildningsnämndens mål fastställs enligt vårt förslag.

● Att barn- och utbildningsnämnden får en ekonomisk tilldelning på

4 047,809 mnkr.

● Att barn- och utbildningsnämndens får följande specifika uppdrag:

○ Ta fram en strategi för att öka antalet lärarassistenter (eller

motsvarande) i syfte att avlasta lärare i deras vardag.
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○ Implementera metoder och/eller verktyg för att halvera kostnaderna

för väktarutryckningar som reaktion på olåsta fönster eller dörrar i

skolbyggnader.

○ Översyn för att stimulera högpresterande elever.

○ Helhetsgrepp kopplat till yrkesinriktade gymnasieprogram, med

särskilt fokus på gröna näringar.

○ Förstärkt elevhälsa (1 mnkr).

Vård- och omsorgsnämnden

Nämndens inriktning

Miljöpartiet de Gröna förslag till inriktning för nämnden:

I Helsingborg ska människor i alla åldrar kunna leva ett självständigt och aktivt liv

med god livskvalitet. Invånarna ska känna sig trygga med den vård och omsorg

staden tillhandahåller och erbjudas digital service och välfärdsteknik i framkant. De

förebyggande insatserna ska öka.

Nämndens mål

Miljöpartiet de Gröna förslag till mål för nämnden:

● Helsingborgarna ska 2023 vara mer nöjda än genomsnittet i riket med sin

vård och omsorg.

● Minst 90 procent av hyresgästerna inom grupp- och servicebostad enligt LSS

ska ha någon form av sysselsättning utanför bostaden.

● Antalet demensplatser i vårdboende ska öka så att minst 30 procent av

vårdboendeplatserna är demensplatser 2023.

Nämndens ekonomiska tilldelning
För nämndens verksamhetsområde 2023 föreslår vi ett kommunbidrag på

2 387,271 mnkr.

Demografi

Den senaste befolkningsprognosen som staden har upprättat efter

kommunstyrelsens inriktningsbeslut visar ett förändrat antal ungdomar, vuxna och
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äldre. Vi föreslår därför att minska demografitilldelningen med -1,3 mnkr jämfört

med inriktningsbeslutet. Den totala demografitilldelningen för vård- och

omsorgsnämnden 2023 uppgår då till 41,1 mnkr.

Högre generell uppräkning

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari innebar en uppräkning av

nämndernas kommunbidrag med 1,8 procent. Vi bedömer att det blir svårt för

nämnden att hantera den generella kostnadsutvecklingen och bibehålla en hög

kvalitet i verksamheten med denna uppräkning och vi föreslår därför att

kommunbidraget räknas upp med 2,2 procent, vilket ger att vård- och

omsorgsnämnden tilldelas 9,1 mnkr utöver kommunstyrelsens inriktningsbeslut.

Satsning mot välfärdsbrotten och felaktiga utbetalningar

Välfärdsbrott är enligt SKR ett brott mot demokratin. Vi i Miljöpartiet håller med. Vi

som är folkvalda har ett uppdrag att bland annat fördela våra gemensamma

ekonomiska resurser på ett ansvarsfullt sätt. Det är en viktig del i demokratin. När

företag, privatpersoner eller organiserad brottslighet sätter det systemet ur spel och

använder skattemedel på ett sätt som inte är tänkt så blir det ett hot mot demokratin.

När det dessutom går pengar som är tänkta till de som behöver mest stöd av

samhället till den organiserade brottsligheten så är det än värre. Krafttag måste

därför tas mot välfärdsbrotten. Därför föreslår vi en särskild satsning för att

motverka detta ytterligare och utveckla metoder för att förebygga och upptäcka

felaktiga utbetalningar. Det innebär 0,6 mnkr till vård- och omsorgsnämnden och

1,2 mnkr till kommunstyrelsen.

Teknisk justering för ökade pensionskostnader
Justeringen innebär ett ökat kommunbidrag för vård- och omsorgsnämnden med

27,2 mnkr.

Förändring på grund av höjd internränta
Vi föreslår att vård- och omsorgsnämndens kommunbidrag ökar med 0,3 mnkr

med anledning av den höjda internräntan.

Teknisk justering för ny debiteringsmodell för digitaliseringstjänster
Justeringen innebär ett minskat kommunbidrag för vård- och omsorgsnämnden med

-0,8 mnkr.
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Teknisk justering mellan vård- och omsorgsnämnden och socialnämnden

Vi föreslår att 1,8 mnkr flyttas från vård- och omsorgsnämnden till socialnämnden.

Flytten av medel avser kostnader för stöd i hemmet enligt socialtjänstlagen som

tidigare utfördes inom vård- och omsorgsnämnden men som nu utförs av

verksamheter inom socialnämnden. Det innefattar bland annat tjänster som städ,

tvätt och återkommande omvårdnadsinsatser för personer som uppbär stöd från

socialnämndens verksamheter.

Tillskott för nytt vårdboende och nya LSS-boenden
I slutet av 2023 öppnar staden ett nytt vårdboende och nya LSS-boenden. Att flera

boende öppnar vid ungefär samma tidpunkt medför ökade kostnader för nämnden

som inte fullt ut kompenseras via nämndens demografitilldelning. Vi föreslår att

vård- och omsorgsnämnden tilldelas 8,0 mnkr för att möta de kostnader som de

nya boendena tillför 2023.

Generell tilldelning

Vi satsar 38,207 mnkr på en generell tilldelning till nämnden.

Specifika uppdrag

Miljöpartiet de Gröna förslag till specifika uppdrag:

● Språkutvecklande arbetsplatser för en god kommunikation.

● Säkerställ en långsiktig och adekvat planering för framtida investeringar inom

äldreomsorg och LSS.

● Säkerställ att en medicinsk ledningsansvarig läkare/läkarstrateg införs så fort

det är möjligt.

Miljöpartiet de Gröna vill:

● Att vård- och omsorgsnämndens inriktning fastställs enligt vårt förslag.

● Att vård- och omsorgsnämndens mål fastställs enligt vårt förslag.

● Att vård- och omsorgsnämndens får en ekonomisk tilldelning på 2 387,271

mnkr.

● Att vård- och omsorgsnämnden får följande specifika uppdrag:

○ Säkerställa att språkombud utbildas och implementeras på samtliga

enheter som ger vård- och omsorgsinsatser.
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○ Säkerställa en långsiktig planering för framtida investeringar inom

äldreomsorg och LSS.

○ Säkerställa att en medicinsk ledningsansvarig läkare/läkarstrateg

införs så snart det är möjligt.

Stadsbyggnadsnämnden

Nämndens inriktning

Miljöpartiet de Grönas förslag till inriktning:

Staden ska vara trygg och ren för alla oavsett tid på dygnet. När staden växer med

bostäder och verksamhetsytor ska den göra det med variation och stor hänsyn till

livskvaliteten för dagens och framtidens helsingborgare. Klimatomställningen ska

genomsyra all verksamhet.

Nämndens mål

Miljöpartiet de Grönas förslag till mål:

● Vi ska genom trygghetsskapande åtgärder i det offentliga rummet bidra till att

stadens trygghetsindex för allmän plats ökar till minst 60 år 2023.

● Antalet bilresor under 5 km ska halveras senast 2024.

Nämndens ekonomiska tilldelning
För nämndens verksamhetsområde 2023 föreslår vi ett kommunbidrag på 696,584

mnkr.

Demografi
Den senaste befolkningsprognosen som staden har upprättat efter

kommunstyrelsens inriktningsbeslut visar ett förändrat antal barn, ungdomar, vuxna

och äldre. Vi föreslår därför att minska demografitilldelningen med -0,4 mnkr

jämfört med inriktningsbeslutet. Den totala demografitilldelningen för

stadsbyggnadsnämnden 2023 uppgår då till 0,9 mnkr.
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Högre generell uppräkning
Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari innebar en uppräkning av

nämndernas kommunbidrag med 1,8 procent. Vi bedömer att det blir svårt för

nämnden att hantera den generella kostnadsutvecklingen och bibehålla en hög

kvalitet i verksamheten med denna uppräkning och vi föreslår därför att

kommunbidraget räknas upp med 2,2 procent, vilket ger att stadsbyggnadsnämnden

tilldelas 2,4 mnkr utöver kommunstyrelsens inriktningsbeslut.

Ökade kapitalkostnader
Nämndens planerade investeringar innebär ökade kapitalkostnader (räntor och

avskrivningar). Vi föreslår en ökning av stadsbyggnadsnämndens kommunbidrag

med 40,2 mnkr för att möta dessa kostnader.

Teknisk justering för ökade pensionskostnader
Justeringen innebär ett ökat kommunbidrag för stadsbyggnadsnämnden med 2,9

mnkr.

Förändring på grund av höjd internränta
Vi föreslår att stadsbyggnadsnämndens kommunbidrag ökar med 11,7 mnkr med

anledning av den höjda internräntan.

Teknisk justering för ny debiteringsmodell för digitaliseringstjänster
Justeringen innebär ett minskat kommunbidrag för stadsbyggnadsnämnden med

-1,7 mnkr.

Ökade kostnader för driftentreprenader
Samtliga index som reglerar nämndens bygg- och driftentreprenader samt påverkar

de löpande kostnaderna ökar nu kraftigt. Detta är en global trend där höga oljepriser

och energipriser, långa leveranstider samt råvarubrist driver kostnaderna. Det är

också svårt att handla upp till exempel externa konsulter på grund av högt tryck på

marknaden, vilket påverkar prisbilden.

Den globala trenden med kostnadsökningar kommer troligen att påverka nämndens

verksamheter både under 2023 och de kommande åren med tanke på den instabila

fas som marknaden är inne i. Vi föreslår att stadsbyggnadsnämnden tillförs 15,0

mnkr för att möta de ökade kostnaderna för driftentreprenader.
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Specifika uppdrag

Miljöpartiet de Grönas förslag till uppdrag:

● Anta ett mål om att successivt öka antalet träd i kommunen.

● Ta fram åtgärder för att öka helsingborgarnas närhet till grönområden.

● Ta fram en plan för att utveckla våra stadsdelscentrum till mer levande

centrum.

Miljöpartiet de Gröna vill:

● Att stadsbyggnadsnämndens inriktning fastställs enligt vårt förslag.

● Att stadsbyggnadsnämndens mål fastställs enligt vårt förslag.

● Att stadsbyggnadsnämndens får en ekonomisk tilldelning på 696,584 mnkr.

● Att stadsbyggnadsnämnden får följande specifika uppdrag:

○ Anta ett mål om att successivt öka antalet träd i kommunen.

○ Ta fram åtgärder för att öka helsingborgarnas närhet till grönområden.

○ Ta fram en plan för att utveckla våra stadsdelscentrum enligt konceptet

15-minuters staden.

Arbetsmarknadsnämnden

Nämndens inriktning

Miljöpartiet de Gröna förslag till inriktning:

Arbetsgivare ska kunna rekrytera relevant kompetens i Helsingborg. Tillsammans

med arbetsgivarna skapar vi förutsättningar för att effektivt möta

kompetensförsörjningsbehoven med en bredd av aktiviteter och utbildningar för en

hållbar tillväxt.

Fler invånare med ekonomiskt bistånd ska bli självförsörjande så snabbt som

möjligt. Vi möter invånarna på olika sätt, med tydliga förväntningar och ett tydligt

arbetsfokus, även i stadsdelarna för att på så sätt bidra till ett mer integrerat och

tryggt Helsingborg med livskvalitet för alla.

Nämndens mål

Miljöpartiet de Gröna förslag till mål:
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● Antalet invånare med ekonomiskt bistånd ska under 2023 minska till högst 2

500.

● Antalet hushåll med barn med ekonomiskt bistånd ska under 2023 minska så

att antalet barn blir högst 1 500.

● Minst 330 invånare med ekonomiskt bistånd ska gå till reguljära studier

under 2023

Nämndens ekonomiska tilldelning
För nämndens verksamhetsområde 2023 föreslår vi ett kommunbidrag på 570,414

mnkr.

Demografi
Den senaste befolkningsprognosen som staden har upprättat efter

kommunstyrelsens inriktningsbeslut visar ett förändrat antal vuxna. Vi föreslår

därför att minska demografitilldelningen med -1,7 mnkr jämfört med

inriktningsbeslutet. Den totala demografitilldelningen för arbetsmarknadsnämnden

2023 blir då -0,7 mnkr lägre än 2022.

Högre generell uppräkning
Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari innebar en uppräkning av

nämndernas kommunbidrag med 1,8 procent. Vi bedömer att det blir svårt för

nämnden att hantera den generella kostnadsutvecklingen och bibehålla en hög

kvalitet i verksamheten med denna uppräkning och vi föreslår därför att

kommunbidraget räknas upp med 2,2 procent, vilket ger att

arbetsmarknadsnämnden tilldelas 1,2 mnkr utöver kommunstyrelsens

inriktningsbeslut.

Arbetsmarknadsnämnden får det samlade ansvaret för kompetensförsörjning
Kompetensförsörjningen till näringslivet är en av de största utmaningarna för att

stadens näringsliv ska kunna växa och utvecklas. Det är även en nyckelfråga för

stadens egna verksamheter för att lyckas i sitt välfärdsuppdrag. Staden behöver

därför kraftsamla för att lyckas. Idag är uppdraget uppdelat mellan

arbetsmarknadsnämnden och kommunstyrelsen.

Genom förändringen i nämndernas reglementen inför den nya mandatperioden tar

arbetsmarknadsnämnden över det samlade ansvaret för kompetensförsörjningen,
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vilket ställer krav på verksamheten att utveckla sitt arbetsgivarnära samarbete och

kunskap om kompetensförsörjningsbehoven.

Arbetsmarknadsnämnden tar även över uppdraget från kommunstyrelsen gällande

studentsamarbete. Samarbetet ska särskilt ta sikte på en breddad rekrytering av

Helsingborgare till utbildningar på Campus, men också att verka för att få campus

studenter in på Helsingborgs arbetsmarknad. I uppdraget ligger att vidareutveckla

uppdraget kopplat till Studentstaden.

Med anledning av ovanstående föreslår vi att arbetsmarknadsnämnden tillförs 1,7

mnkr och att kommunstyrelsens ekonomiska tilldelning minskar med motsvarande

belopp.

Minskade utbetalningar av försörjningsstöd
Under 2022 har arbetslösheten minskat och är nu i nivå med innan pandemin. En

stark arbetsmarknad innebär färre ansökningar om ekonomiskt bistånd och höga

avslut till arbete. Antalet bidragshushåll var i augusti 2 154, vilket är det lägsta under

de sex senaste åren. Minskningen av ekonomiskt bistånd följer den nationella

trenden. Avsluten till arbete i Helsingborg har skett i samtliga hushållstyper och

ärendetider och antalet återvändare minskar. Det visar på att samarbetet med

arbetsgivarna och organiseringen av arbetet, där alla invånare har en

arbetsmarknadsplanering, ger hållbara effekter. Utifrån detta räknar vi med att

stadens utbetalningar av försörjningsstöd, som är en del av det ekonomiska

biståndet, kommer att uppgå till 265 mnkr och vi föreslår en minskning med -11,0

mnkr jämfört med kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari 2022. Prognosen

för 2022 är att försörjningsstödet kommer att uppgå till 243 mnkr och det

budgeterade beloppet för 2023 ligger efter den föreslagna minskningen fortfarande

22 mnkr högre än prognosen för 2022.

Teknisk justering för Skånes kommuners nya finansieringsmodell
Skånes kommuner (f.d. Kommunförbundet Skåne) har förändrat sin

debiteringsmodell. De olika tjänster som medlemsorganisationen tillhandahåller

ingår nu i medlemsavgiften. Denna avgift betalas av kommunstyrelsen vilket innebär

en teknisk justering av berörda nämnders och kommunstyrelsens kommunbidrag

där arbetsmarknadsnämndens kommunbidrag minskar med -0,07 mnkr.
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Teknisk justering för ökade pensionskostnader
Justeringen innebär ett ökat kommunbidrag för arbetsmarknadsnämnden med 4,5

mnkr.

Teknisk justering för ny debiteringsmodell för digitaliseringstjänster
Justeringen innebär ett minskat kommunbidrag för arbetsmarknadsnämnden med

-1,6 mnkr.

Nämndens specifika uppdrag

Miljöpartiet de Gröna föreslår följande uppdrag:

● Föra över medel från ekonomiskt bistånd till jobbskapande insatser.

Miljöpartiet de Gröna vill:

● Att arbetsmarknadsnämndens inriktning fastställs enligt vårt förslag.

● Att arbetsmarknadsnämndens mål fastställs enligt vårt förslag.

● Att arbetsmarknadsnämnden får en ekonomisk tilldelning på 570,414 mnkr.

● Att arbetsmarknadsnämnden får följande specifika uppdrag:

○ Växla upp till 10,0 mnkr från ekonomiskt bistånd mot anställning och

utbildning för invånare som uppbär ekonomiskt bistånd i syfte att bidra

till kompetensförsörjningen i Helsingborg.

Socialnämnden

Nämndens inriktning och mål

Miljöpartiet de Grönas förslag till inriktning:

Vi vill arbeta för en trygg stad där vi tillsammans verkar för att barn och ungdomar

ges bättre förutsättningar att lyckas i skolan genom ett tidigt, tillgängligt och effektivt

stöd till dem och deras familjer. Vi vill förflytta oss från en tung myndighetsutövande

socialtjänst till mer tillgängliga sociala tjänster för invånarna när och var de vill.

Stödet till barn, unga och vuxna ska utvecklas genom invånarnas delaktighet och

medskapande.

Nämndens mål

Miljöpartiet de Grönas förslag till mål:
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● Under 2023 ska minst 70 procent av invånarna som använder sig av

socialförvaltningens tjänster uppleva att det stöd de har fått har varit till nytta.

● Under 2023 ska andelen ansökningar öka till minst 18 procent av det totala

antalet anmälningar och ansökningar.

Nämndens ekonomiska tilldelning
För nämndens verksamhetsområde 2023 föreslår vi ett kommunbidrag på 637,436

mnkr.

Demografi
Den senaste befolkningsprognosen som staden har upprättat efter

kommunstyrelsens inriktningsbeslut visar ett förändrat antal barn, ungdomar och

vuxna. Vi föreslår därför att minska demografitilldelningen med -4,6 mnkr jämfört

med inriktningsbeslutet. Den totala demografitilldelningen för socialnämnden 2023

blir då -1,3 mnkr lägre än 2022.

Högre generell uppräkning
Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari innebar en uppräkning av

nämndernas kommunbidrag med 1,8 procent. Vi bedömer att det blir svårt för

nämnden att hantera den generella kostnadsutvecklingen och bibehålla en hög

kvalitet i verksamheten med denna uppräkning och vi föreslår därför att

kommunbidraget räknas upp med 2,2 procent, vilket ger att socialnämnden tilldelas

2,4 mnkr utöver kommunstyrelsens inriktningsbeslut.

Generell förstärkning och utveckling
Socialnämnden har utmaningar med ökade kostnader, ökad komplexitet i ärenden

samt ett ökat inflöde. I syfte att täcka den strukturella obalansen i finansieringen av

nämnden och för att kunna behålla en god kvalitet i nämndens sociala tjänster

föreslår vi en generell extra tilldelning på 15,0 mnkr.

Teknisk justering för Skånes kommuners nya finansieringsmodell
Skånes kommuner (f.d. Kommunförbundet Skåne) har förändrad sin

debiteringsmodell. De olika tjänster som medlemsorganisationen tillhandahåller

ingår nu i medlemsavgiften. Denna avgift betalas av kommunstyrelsen vilket innebär

en teknisk justering av berörda nämnders och kommunstyrelsens kommunbidrag

där socialnämndens kommunbidrag minskar med -0,2 mnkr.
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Inrätta familjefridcentrum
Kommunfullmäktige gav i september socialnämnden i uppdrag att ta fram

beslutsunderlag för inrättande av ett familjefridscentrum. Genom ett

familjefridscentrum samordnas stadens arbete när det gäller våld i nära relationer,

hedersförtryck, människohandel och prostitution. Den samverkande funktionen i ett

familjefridscentrum är viktig. Varken socialnämnden eller Helsingborgs stad kan ta

sig an denna fråga själv, utan behöver samverka med flera delar av samhället för att

få verklig effekt. Vi föreslår att socialnämnden tillförs 3,2 mnkr, där 0,6 mnkr är

engångsbelopp 2023 för att starta upp ett familjefridscentrum. Från och med 2024

behöver nämndens tillföras 4,5 mnkr årligen för att driva verksamheten.

Teknisk justering mellan vård- och omsorgsnämnden och socialnämnden
Vi föreslår att 1,8 mnkr flyttas från vård- och omsorgsnämnden till socialnämnden.

Flytten av medel avser kostnader för stöd i hemmet enligt socialtjänstlagen som

tidigare utfördes inom vård- och omsorgsnämnden men som nu utförs av

verksamheter inom socialnämnden. Det innefattar bland annat tjänster som städ,

tvätt och återkommande omvårdnadsinsatser för personer som uppbär stöd från

socialnämndens verksamheter.

Teknisk justering mellan socialnämnden och kommunstyrelsen
Kontaktcenter tog 2015 över arbetet med att fastställa faderskap och föräldraskap för

personer som var sammanboende vilket innebar att medel flyttades från

socialnämnden till kommunstyrelsen. Från och med 2023 kommer familjerätten

inom socialnämnden att hantera denna tjänst. Vi föreslår därför en justering där 0,3

mnkr flyttas från kommunstyrelsen till socialnämnden.

Teknisk justering för ökade pensionskostnader
Justeringen innebär ett ökat kommunbidrag för socialnämnden med 6,2 mnkr.

Teknisk justering för ny debiteringsmodell för digitaliseringstjänster
Justeringen innebär ett ökat kommunbidrag för socialnämnden med

0,7 mnkr.

Miljöpartiet de Gröna vill:

● Att socialnämndens inriktning fastställs enligt vårt förslag.

● Att socialnämndens mål fastställs enligt vårt förslag.

● Att socialnämndens får en ekonomisk tilldelning på 637,436 mnkr.
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Idrotts- och fritidsnämnden

Nämndens inriktning

Miljöpartiet de Grönas förslag till inriktning:

Barn och unga är vår prioriterade målgrupp. Verksamheten ska vara nytänkande och

öppen för nya idéer och sätt att arbeta. Lika möjligheter för pojkar och flickor är en

viktig grundförutsättning för nämndens arbete. Stadens befintliga anläggningar ska

nyttjas mer effektivt. Vi ska skapa ökade möjligheter för spontanidrott och utforma

mötesplatser med ett helt nytt innehåll med fokus på unga. Vi ska spela en aktiv roll i

stadens trygghetsskapande arbete.

Nämndens mål

Miljöpartiet de Grönas förslag till mål:

● Minst 80 procent av all bokningsbar tid på vardagar i sporthallar för

föreningslivet ska vara bokad vid utgången av 2023.

● Fritid Helsingborg ska till 2023 utveckla nya verksamhetsformer för att skapa

ett bredare utbud.

● Fritid Helsingborg ska till 2023 utveckla nya vägar för att underlätta för fler

att bli ledare i föreningslivet.

Nämndens ekonomiska tilldelning
För nämndens verksamhetsområde 2023 föreslår vi ett kommunbidrag på 313,463

mnkr.

Demografi
Den senaste befolkningsprognosen som staden har upprättat efter

kommunstyrelsens inriktningsbeslut visar ett förändrat antal barn, ungdomar, vuxna

och äldre. Vi föreslår därför att minska demografitilldelningen med -0,6 mnkr

jämfört med inriktningsbeslutet. Den totala demografitilldelningen för idrotts- och

fritidsnämnden 2023 uppgår då till 1,0 mnkr.

Högre generell uppräkning
Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari innebar en uppräkning av

nämndernas kommunbidrag med 1,8 procent. Vi bedömer att det blir svårt för

nämnden att hantera den generella kostnadsutvecklingen och bibehålla en hög
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kvalitet i verksamheten med denna uppräkning och vi föreslår därför att

kommunbidraget räknas upp med 2,2 procent, vilket ger att idrotts- och

fritidsnämnden tilldelas 1,2 mnkr utöver kommunstyrelsens inriktningsbeslut.

Teknisk justering för ökade pensionskostnader
Justeringen innebär ett ökat kommunbidrag för idrotts- och fritidsnämnden med 1,3

mnkr samt ytterligare 0,5 mnkr för kostnadsneutralitet gentemot friskolorna.

Förändring på grund av höjd internränta
Vi föreslår att idrotts- och fritidsnämndens kommunbidrag ökar med 0,1 mnkr med

anledning av den höjda internräntan.

Teknisk justering för ny debiteringsmodell för digitaliseringstjänster
Justeringen innebär ett minskat kommunbidrag för idrotts- och fritidsnämnden med

-0,03 mnkr.

Ökade driftkostnader
Stadens tillväxt innebär ett behov av utökning och utveckling av nämndens

anläggningar. Dessa investeringar innebär ökade driftskostnader (räntor och

avskrivningar) för idrotts- och fritidsnämnden. Vi föreslår att öka nämndens

kommunbidrag med 5,2 mnkr för att möta de ökade kostnader som investeringarna

medför.

Fritidspeng för utsatta barn

I svåra ekonomiska tider är det alltid extra svårt för de som redan har det svårast. Vi

satsar därför 0,5 mnkr på att kunna ge barn i familjer med små ekonomiska medel

ekonomiskt stöd för att täcka medlemskap i föreningar, utgifter för aktiviteter eller

inköp av nödvändig utrustning.

Genrell ökad tilldelning
Miljöpartiet vill se att idrott- och fritidsverksamheten fortsätter leva och kan

utvecklas i Helsingborg. Vi ger därför 1 mnkr i generell tilldelning till idrott- och

fritidsnämnden.

Nämndens specifika uppdrag

Miljöpartiet de Grönas förslag till specifika uppdrag:

● Stärk möjligheten för personer med funktionsnedsättningar att delta i idrotts-

och föreningslivet.
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Miljöpartiet de Gröna vill:

● Att idrotts- och fritidsnämndens inriktning fastställs enligt vårt förslag.

● Att idrotts- och fritidsnämndens mål fastställs enligt vårt förslag.

● Att idrotts- och fritidsnämndens får en ekonomisk tilldelning på 313,463

mnkr.

● Att idrott och fritidsnämnden får det specifika uppdraget:

○ Stärk möjligheten för personer med funktionsnedsättningar att delta i

idrotts- och föreningslivet.

Kulturnämnden

Nämndens inriktning och mål

Miljöpartiet de Grönas förslag till inriktning:

I samverkan med andra aktörer utveckla kulturen i hela Helsingborg, i staden såväl

som på landsbygden, så att den möter invånarnas behov av kulturupplevelser,

kunskap och bildning där de vistas och bor samt ökar delaktigheten i kulturlivet.

Detta med speciellt fokus på barn och unga.

Nämndens mål

Miljöpartiet de Grönas förslag till mål:

● Kulturförvaltningen ska stärka sina insatser genom samverkan där

verksamheten är underrepresenterad, med fokus på mötesplatser för

kulturverksamhet i såväl stad som landsbygd. Påbörja genomförandet av

områdesbiblioteksutredning.

● Kulturförvaltningens formella samarbeten ska överenskommas på

institutionell nivå, för att främja långsiktighet, vidareutveckling och ökad

regional relevans.

● Förutsättningarna för konstnärligt skapande och professionell produktion

inom kulturområdet ska förbättras.

● Utveckla kommunens kulturkort för att öka helsingborgarnas tillgång till ett

brett kulturutbud.
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Nämndens ekonomiska tilldelning
För nämndens verksamhetsområde 2023 föreslår vi ett kommunbidrag på 215,561

mnkr.

Demografi
Den senaste befolkningsprognosen som staden har upprättat efter

kommunstyrelsens inriktningsbeslut visar ett förändrat antal barn, ungdomar, vuxna

och äldre. Vi föreslår därför att minska demografitilldelningen med -1,0 mnkr

jämfört med inriktningsbeslutet. Den totala demografitilldelningen för

kulturnämnden 2023 blir då -0,2 mnkr lägre än 2022.

Högre generell uppräkning
Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari innebar en uppräkning av

nämndernas kommunbidrag med 1,8 procent. Vi bedömer att det blir svårt för

nämnden att hantera den generella kostnadsutvecklingen och bibehålla en hög

kvalitet i verksamheten med denna uppräkning och vi föreslår därför att

kommunbidraget räknas upp med 2,2 procent, vilket ger att kulturnämnden tilldelas

0,8 mnkr utöver kommunstyrelsens inriktningsbeslut.

Teknisk justering för ökade pensionskostnader
Justeringen innebär ett ökat kommunbidrag för kulturnämnden med 2,5 mnkr.

Förändring på grund av höjd internränta
Vi föreslår att kulturnämndens kommunbidrag ökar med 0,1 mnkr med anledning

av den höjda internräntan.

Teknisk justering för ny debiteringsmodell för digitaliseringstjänster
Justeringen innebär ett minskat kommunbidrag för kulturnämnden med -1,1 mnkr.

Riktad satsning på bibliotek
Biblioteken har en viktig demokratisk funktion. Vi väljer att påbörjade

genomförandet av områdes biblioteksutredningen.

Genrell ökad tilldelning
Miljöpartiet vill se att kulturen fortsätter leva och kan utvecklas i Helsingborg. Vi ger

därför 1 mnkr i generell tilldelning till kulturnämnden.

Nämndens specifika uppdrag

Miljöpartiet de Gröna förslag till specifika uppdrag:

● Utveckla möjligheterna till kulturupplevelser på stadens LSS- och

vårdboenden.
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Miljöpartiet de Gröna vill:

● Att kulturnämndens inriktning fastställs enligt vårt förslag.

● Att kulturnämndens mål fastställs enligt vårt förslag.

● Att kulturnämndens får en ekonomisk tilldelning på 215,561 mnkr.

● Att kulturnämnden får följande specifika uppdrag:

○ I samverkan med vård- och omsorgsnämnden och Helsingborg Arena

och Scen AB utveckla möjligheterna till såväl digitala som fysiska

kulturupplevelser på stadens LSS- och vårdboenden.

Fastighetsnämnden

Nämndens inriktning

Miljöpartiet de Grönas förslag till inriktning:

Sveriges smartaste fastighetsutvecklare med fokus på effektiva verksamhetslokaler.

Nämndens mål

Miljöpartiet de Grönas förslag till mål:

● Antalet hyresgäster med besittningsskydd i av staden ägda bostadsrätter ska

vid årsskiftet 2023/2024 vara högst 55 och därefter minska med 10 stycken

varje år.

● Fastighetsförvaltningens normalårskorrigerade energianvändning ska 2023

vara högst 125,7 kWh/kvm/år.

● Klimatpåverkan i nya projekt som projekteras under 2023 ska i genomsnitt

vara max 250 kg CO2/kvm.

Ekonomisk tilldelning
Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari 2022 innebar ett utdelningskrav på

360,1 mnkr och ett kommunbidrag på 61,6 mnkr. För nämndens

verksamhetsområde 2023 föreslår vi att utdelningskravet blir 343,8 mnkr och att

kommunbidraget blir 62,2 mnkr vilket är en minskning av utdelningskravet med

-16,3 mnkr och en ökning av kommunbidraget med 0,6 mnkr jämfört med

inriktningsbeslutet i februari. Sammantaget föreslår vi för 2023 en minskning av

föregående års utdelningskrav med -16,3 mnkr och en ökning av föregående års

kommunbidrag med 0,9 mnkr.
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Högre generell uppräkning
Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari innebar en uppräkning av

nämndernas kommunbidrag med 1,8 procent. Vi bedömer att det blir svårt för

nämnden att hantera den generella kostnadsutvecklingen och bibehålla en hög

kvalitet i verksamheten med denna uppräkning och vi föreslår därför att

kommunbidraget räknas upp med 2,2 procent, vilket ger att fastighetsnämnden

tilldelas 0,1 mnkr utöver kommunstyrelsens inriktningsbeslut.

Teknisk justering för ökade pensionskostnader
Justeringen innebär ett ökat kommunbidrag för fastighetsnämnden med 0,8 mnkr.

Förändring på grund av höjd internränta
Vi föreslår att fastighetsnämndens utdelningskrav minskar med -11,3 mnkr med

anledning av den höjda internräntan.

Teknisk justering för ny debiteringsmodell för digitaliseringstjänster
Justeringen innebär ett minskat kommunbidrag för fastighetsnämnden med -0,2

mnkr.

Justerat utdelningskrav på grund av komponentavskrivningseffekt
Från och med 2015 infördes nationellt förändrade redovisningsregler, så kallad

komponentavskrivning av fastigheter. Förändringen innebar att vissa arbeten på

stadens fastigheter som tidigare kostnadsförts direkt istället ökar anskaffningsvärdet

på fastigheterna. Detta medför en ökad avskrivningskostnad och internränta som

följd. Under de efterföljande åren har stadens investeringar blivit fler och

avskrivningskostnad och internränta ökat ytterligare för fastighetsnämnden. För att

kompensera nämnden för detta föreslår vi att utdelningskravet minskas med -5,0

mnkr.

Specifika uppdrag

Miljöpartiet de Grönas förslag till specifika uppdrag:

● Öka stadens egen elproduktion genom att exempelvis i högre utsträckning

nyttja fastigheters tak för elproduktion genom solceller

Miljöpartiet de Gröna vill:

● Att fastighetsnämndens inriktning fastställs enligt vårt förslag.

● Att fastighetsnämndens mål fastställs enligt vårt förslag.

● Att fastighetsnämndens får en ekonomisk tilldelning enligt vårt förslag.

● Att fastighetsnämnden får följande specifika uppdrag:
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○ Öka stadens egen elproduktion genom att exempelvis i högre

utsträckning nyttja fastigheters tak för elproduktion genom solceller.

Miljönämnden

Nämndens inriktning

Miljöpartiet de Grönas förslag på inriktning:

Vi engagerar invånare, näringslivet och föreningar i klimatomställningen och arbetar

för god vattenstatus. Vi bidrar till trygghet och motverkar osund konkurrens genom

tillsyn, kontroll och myndighetssamverkan. Tillsammans med andra aktörer

vidareutvecklar vi miljö- och klimatundervisning och kommunicerar kring

miljömässig hållbarhet till invånare och företag.

Nämndens mål

Miljöpartiet de Grönas förslag på mål:

● För att minimera risker för utsläpp gör vi tillsyn på minst tio miljöfarliga

verksamheter inom Ramlösa vattenskyddsområde.

● Minst 100 företag eller organisationer ska 2023 vara knutna till Helsingborgs

klimatavtal.

● Med fokus på att upptäcka livsmedelsfusk granskar vi olivolja eller honung vid

minst 20 livsmedelsverksamheter.

Nämndens ekonomiska tilldelning
För nämndens verksamhetsområde 2023 föreslår vi ett kommunbidrag på 44,424

mnkr.

Demografi
Den senaste befolkningsprognosen som staden har upprättat efter

kommunstyrelsens inriktningsbeslut visar ett förändrat antal barn, ungdomar, vuxna

och äldre. Vi föreslår därför att minska demografitilldelningen med -0,3 mnkr

jämfört med inriktningsbeslutet. Den totala demografitilldelningen för

miljönämnden 2023 blir då oförändrad jämfört med 2022.

Högre generell uppräkning
Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari innebar en uppräkning av

nämndernas kommunbidrag med 1,8 procent. Vi bedömer att det blir svårt för

nämnden att hantera den generella kostnadsutvecklingen och bibehålla en hög

kvalitet i verksamheten med denna uppräkning och vi föreslår därför att
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kommunbidraget räknas upp med 2,2 procent, vilket ger att miljönämnden tilldelas

0,2 mnkr utöver kommunstyrelsens inriktningsbeslut.

Teknisk justering för ökade pensionskostnader
Justeringen innebär ett ökat kommunbidrag för miljönämnden med 0,9 mnkr.

Förändring på grund av höjd internränta
Vi föreslår att miljönämndens kommunbidrag ökar med 0,02 mnkr med anledning

av den höjda internräntan.

Teknisk justering för ny debiteringsmodell för digitaliseringstjänster
Justeringen innebär ett minskat kommunbidrag för miljönämnden med -0,2 mnkr.

Nämndens specifika uppdrag

Miljöpartiet de Grönas förslag till specifika uppdrag:

● Vidareutveckla miljö- och klimatsatsningar (1 mnkr).

Miljöpartiet de Gröna vill:

● Att miljönämndens inriktning fastställs enligt vårt förslag.

● Att miljönämndens mål fastställs enligt vårt förslag.

● Att miljönämndens får en ekonomisk tilldelning på 44,424 mnkr.

● Att miljönämnden får följande specifika uppdrag:

○ Vidareutveckla miljö- och klimatsatsningar (1 mnkr).

Överförmyndarnämnden

Nämndens inriktning

Miljöpartiet de Grönas förslag till inriktning:

Digitalisera gode mäns och förvaltares ekonomiska redovisningar för att skapa en

mer effektiv och rättssäker hantering.

Nämndens ekonomiska tilldelning
För nämndens verksamhetsområde 2023 föreslår vi ett kommunbidrag på 21,539

mnkr.

Högre generell uppräkning
Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari innebar en uppräkning av

nämndernas kommunbidrag med 1,8 procent. Vi bedömer att det blir svårt för
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nämnden att hantera den generella kostnadsutvecklingen och bibehålla en hög

kvalitet i verksamheten med denna uppräkning och vi föreslår därför att

kommunbidraget räknas upp med 2,2 procent, vilket ger att överförmyndarnämnden

tilldelas 0,1 mnkr utöver kommunstyrelsens inriktningsbeslut.

Generell förstärkning för rekrytering av ställföreträdare
I sitt förslag till mål och ekonomi 2023 lyfter nämnden fram behovet av att rekrytera

fler nya ställföreträdare då det idag råder ett underskott på gode män och förvaltare.

Komplexiteten i ställföreträdarnas uppdrag har ökat de senaste åren med fler yngre

huvudmän med psykiatriska diagnoser, missbruksproblem, kognitiva

funktionsnedsättningar och avsaknad av ekonomisk stabilitet och trygghet.

Huvudmännens betalningsförmåga gällande arvode åt ställföreträdarna har sjunkit

under senare år vilket leder till ökade kostnader för staden. Vidare har Helsingborg

lägre arvodesnivåer till ställföreträdare, både i förhållande till riktlinjer och även i

förhållande till andra likvärdiga kommuner och kranskommuner.

För att öka möjligheterna till att rekrytera och behålla ställföreträdare finns det

behov av att öka arvodet till personer som tar på sig detta uppdrag. Vi föreslår att

överförmyndarnämnden tillförs 3,0 mnkr för att kunna höja arvodet till

ställföreträdare och för att kunna upprätthålla en välfungerande

överförmyndarverksamhet till hjälp för invånare i behov av god man eller förvaltare.

Teknisk justering för ökade pensionskostnader
Justeringen innebär ett ökat kommunbidrag för överförmyndarnämnden med 0,1

mnkr.

Teknisk justering för ny debiteringsmodell för digitaliseringstjänster
Justeringen innebär ett minskat kommunbidrag för överförmyndarnämnden med

-0,1 mnkr.

Miljöpartiet de Gröna vill:

● Att överförmyndarnämndens inriktning fastställs enligt vårt förslag.

● Att överförmyndarnämndens får en ekonomisk tilldelning på 21,539 mnkr.

Valnämnden

Nämndens ekonomiska tilldelning
För nämndens verksamhetsområde 2023 föreslår vi ett kommunbidrag på 0,351

mnkr.
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Högre generell uppräkning
Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari innebar en uppräkning av

nämndernas kommunbidrag med 1,8 procent. Vi föreslår att kommunbidraget

räknas upp med 2,2 procent, vilket ger att valnämnden tilldelas 0,001 mnkr utöver

kommunstyrelsens inriktningsbeslut.

Miljöpartiet de Gröna vill:

● Att valnämnden får en ekonomisk tilldelning på 0,351 mnkr.

Kommunstyrelsen inklusive stadsgemensamt

Nämndens inriktning

Miljöpartiet de Grönas förslag till inriktning:

I Helsingborg ska det vara enkelt för invånare, företag och organisationer att vara

involverade i stadens utveckling. Det ska vara enkelt att finna rum för sin kreativitet i

Helsingborg. Företagsamma människor ska trivas i Helsingborg. Helsingborg ska

attrahera spännande företag, talanger med eftertraktad kompetens och vara en smart

stad i utveckling som tar tillvara innovation och nya idéer. Helsingborg ska vara

ledande på miljö och klimat.

Nämndens mål

Miljöpartiet de Grönas förslag till mål:

● Minst en till bransch, utöver logistikbranschen, ska under 2023 ha fått en

motsvarighet till Helsingborgsdeklarationen.

● Antalet arbetsställen med kunskapsintensiva företag och antalet anställda

inom kunskapsintensiva företag ska öka med 4,5 procent mellan 2022 och

2023.

● Tryggheten i Helsingborg enligt stadens index för trygghet och säkerhet ska

2023 öka till minst 60.

● Minst fyra av stadens stadsdelar genomgår en individuell kartläggning av

riskfaktorer för utanförskap och kriminalitet hos barn och unga som bor i

stadsdelen. Kartläggningen ska ligga till grund för insatser specifika för

stadsdelens behov.

● Minst en stadsdel ska under 2023 få prova konceptet medborgarbudget med

0,5 mnkr (H22-utveckling).
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Ekonomisk tilldelning
För nämndens verksamhetsområde 2023 föreslår vi ett kommunbidrag på 450,190

mnkr.

Högre generell uppräkning
Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari innebar en uppräkning av

nämndernas kommunbidrag med 1,8 procent. Vi bedömer att det blir svårt för

nämnden att hantera den generella kostnadsutvecklingen och bibehålla en hög

kvalitet i verksamheten med denna uppräkning och vi föreslår därför att

kommunbidraget räknas upp med 2,2 procent, vilket ger att kommunstyrelsen

tilldelas 2,0 mnkr utöver kommunstyrelsens inriktningsbeslut.

Lärdomar från projektet H22
De senaste åren har staden lagt enorma resurser på H22, ett projekt som bestod av

en stadsmässa och pengar avsatta till nämnderna för innovationsarbete. Miljöpartiet

har hela tiden varit kritiska till om de resurser som lades ner på H22 verkligen var

rätt satsade. Även efter avslutad stadsmässa anser vi att resurserna hade kunnat

användas på bättre sätt. Särskilt eftersom vi nu ser att vi går svårare ekonomiska

tider till mötes. Det är viktigt att vi nu väljer att fokusera på det som är en kommuns

huvuduppdrag, samtidigt som lärdomarna från H22 tas med. I detta vill vi se en

inkludering av hela staden och ett fokus på att lösa vår tids största utmaning: hotet

från klimatförändringarna.

Vi vill se en grön innovationssatsning som fokuserar på lösningar för att klara

klimat- och miljöproblemen som vi ser framför oss. Satsningarna ska synas i hela

kommunen. Vi vill därför att kommunstyrelsen tilldelas 7 mnkr för etablering av ett

Center för grön innovation inom stadsledningsförvaltningen.

En tryggare stad
I Helsingborg, precis som i många andra städer, är en av de största utmaningarna

otrygghet och organiserad brottslighet. Kriminella gäng sprider både otrygghet och

osäkerhet. De rekryterar barn och unga för att utföra uppgifter åt dem. Ofta förstår

inte ens barnet själv vad som håller på att hända. På vuxenvärlden vilar ett oerhört

stort ansvar att se och höra barn och unga innan de kriminella gängen gör det. För de
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barn och unga som redan lurats av de kriminella gängen måste vuxenvärlden finnas

där en ett hjälp och stöd ur en annan destruktiv spiral ner i kriminalitet.

I Helsingborg finns många som vill hjälpa till. Civilsamhället knackar på stadens dörr

för att få vara en än mer aktiv roll i det förebyggande arbetet. Vi i Miljöpartiet tycker

att den dörren borde öppnas oftare. Den som vill hjälpa till att göra Helsingborg till

en tryggare stad, idag och på lång sikt, ska välkomnas. Vi satsar därför 5,6 mnkr på

att kunna ha en högre vuxennärvaro i det offentliga rummet, men också till att stödja

föreningar som erbjuder sunda mötesplatser för stadens unga.

Satsning mot välfärdsbrotten och felaktiga utbetalningar
Välfärdsbrott är enligt SKR ett brott mot demokratin. Vi i Miljöpartiet håller med. Vi

som är folkvalda har ett uppdrag att bland annat fördela våra gemensamma

ekonomiska resurser på ett ansvarsfullt sätt. Det är en viktig del i demokratin. När

företag, privatpersoner eller organiserad brottslighet sätter det systemet ur spel och

använder skattemedel på ett sätt som inte är tänkt så blir det ett hot mot demokratin.

När det dessutom går pengar som är tänkta till de som behöver mest stöd av

samhället till den organiserade brottsligheten så är det än värre. Krafttag måste

därför tas mot välfärdsbrotten. Därför föreslår vi en särskild satsning för att

motverka detta ytterligare och utveckla metoder för att förebygga och upptäcka

felaktiga utbetalningar. Det innebär 1,2 mnkr till kommunstyrelsen och 0,6 mnkr

till vård- och omsorgsnämnden.

Satsning till händelsekarta för att kartlägga otrygghet och brott
Helsingborgs stad har under flera år arbetat efter modellen EST (effektiv samordning

för trygghet), som är en viktig nyckel i att kartlägga otrygghet och brott. I och med

den kommande lagstiftningen ”Lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande

arbete” som planeras träda i kraft den 1 juli 2023, ställs det som krav att kommuner

ska upprätta lägesbilder, orsaksanalyser och åtgärdsplaner. För att på ett

kunskapsbaserat och systematiskt sätt samverka i det lokala brottsförebyggande och

trygghetsfrämjande arbetet finns ett behov av att uppgradera till standardiserat

IT-stöd för kartläggning och upprättande av lägesbilder. Det är en förutsättning för

att staden ska kunna rikta trygghetsskapande insatser dit det ger som mest effekt,

samt kunna göra orsaksanalyser och baserat på dessa sätta in rätt insatser. Det

innebär 0,4 mnkr till kommunstyrelsen.
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Arbetsmarknadsnämnden får det samlade ansvaret för kompetensförsörjning
Kompetensförsörjningen till näringslivet är en av de största utmaningarna för att

stadens näringsliv ska kunna växa och utvecklas. Det är även en nyckelfråga för

stadens egna verksamheter för att lyckas i sitt välfärdsuppdrag. Staden behöver

därför kraftsamla för att lyckas. Idag är uppdraget uppdelat mellan

arbetsmarknadsnämnden och kommunstyrelsen.

Genom förändringen i nämndernas reglementen inför den nya mandatperioden tar

arbetsmarknadsnämnden över det samlade ansvaret för kompetensförsörjningen,

vilket ställer krav på verksamheten att utveckla sitt arbetsgivarnära samarbete och

kunskap om kompetensförsörjningsbehoven.

Arbetsmarknadsnämnden tar även över uppdraget från kommunstyrelsen gällande

studentsamarbete. Samarbetet ska särskilt ta sikte på en breddad rekrytering av

Helsingborgare till utbildningar på Campus, men också att verka för att få campus

studenter in på Helsingborgs arbetsmarknad. I uppdraget ligger att vidareutveckla

uppdraget kopplat till Studentstaden.

Med anledning av ovanstående föreslår vi att kommunstyrelsens ekonomiska

tilldelning minskar med 1,7 mnkr och att arbetsmarknadsnämnden tillförs

motsvarande belopp.

Teknisk justering för Skånes kommuners nya finansieringsmodell
Skånes kommuner (f.d. Kommunförbundet Skåne) har förändrad sin

debiteringsmodell. De olika tjänster som medlemsorganisationen tillhandahåller

ingår nu i medlemsavgiften. Denna avgift betalas av kommunstyrelsen vilket innebär

en teknisk justering av berörda nämnders och kommunstyrelsens kommunbidrag

där kommunstyrelsens kommunbidrag ökar med 1,2 mnkr.

Teknisk justering för ökade pensionskostnader
Justeringen innebär ett ökat kommunbidrag för kommunstyrelsen med 5,7 mnkr.

Den sammantagna justeringen för staden som helhet uppgår till 97,2 mnkr varför

tilldelningen till stadsgemensamt minskas med -97,2 mnkr.

Förändring på grund av höjd internränta
Vi föreslår att kommunstyrelsens kommunbidrag ökar med 1,4 mnkr med

anledning av den höjda internräntan.
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Teknisk justering för ny debiteringsmodell för digitaliseringstjänster
Justeringen innebär ett ökat kommunbidrag för kommunstyrelsen med 9,3 mnkr.

Teknisk justering mellan socialnämnden och kommunstyrelsen
Kontaktcenter tog 2015 över arbetet med att fastställa faderskap och föräldraskap för

personer som var sammanboende vilket innebar att medel flyttades från

socialnämnden till kommunstyrelsen. Från och med 2023 kommer familjerätten

inom socialnämnden att hantera denna tjänst. Vi föreslår därför en justering där 0,3

mnkr flyttas från kommunstyrelsen till socialnämnden.

Medlemsavgift Energikontoret
Helsingborgs stad har ansökt och beviljats medlemskap i Energikontoret Sydost från

den 1 januari 2023. Medlemsavgiften motsvarar 1 krona per invånare och år och vi

föreslår att kommunstyrelsen tilldelas 0,151 mnkr som ska täcka medlemsavgiften.

Staden har tidigare ingått i Energikontoret Skåne som har haft Skånes kommuner

(tidigare Kommunförbundet Skåne) som värdorganisation. Eftersom Skånes

kommuner inte längre tillhandahåller ett skånskt energikontor har staden sökt

medlemskap i Energikontoret Sydost som hittills omfattat kommuner och regioner i

Blekinge, Kalmar och Kronobergs län.

Medlemskap STRING
Helsingborgs stad beviljades i juni inträde i STRING, ett nordeuropeiskt nätverk av

städer och regioner som tillsammans arbetar för att driva innovation och hållbar

tillväxt. Vi föreslår att kommunstyrelsen tillförs 0,8 mnkr för medlemsavgiften i

STRING.

Minskat antal nämndsledamöter
Förändringen av nämnder och utbildningsstöd innebär att nämndens

kommunbidrag minskar med -0,1 mnkr.

Medborgarbudget

För att öka det demokratiska inflytandet vill vi se att minst e stadsdel får prova

konceptet medborgarbudget på en summa upp till 0,5 mnkr.

Nämndens specifika uppdrag

Miljöpartiet de Grönas förslag till specifika uppdrag:
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● Implementera mer kameraövervakning vid behov

● Anta ett mål om att successivt öka antalet träd i kommunen.

● Energieffektivisering.

● Sänka trösklarna för eget ägande på bostadsmarknaden och utveckla fler

samboendeformer.

● Närodlad, växtbaserad och säsongsbaserad mat.

● Inled en försäljning av Helsingborg-Ängelholms Airport.

● Inför en Näringslivsberedning, där Näringslivet har ett särskilt uppdrag att

stötta stadens näringsliv med att nå ett hållbart ekologiskt fotavtryck.

● Inför ett Folkhälsoråd, med experter på området folkhälsa och med ett särskilt

uppdrag att ta fram förslag för att motverka psykisk ohälsa i Helsingborg.

● Ta fram en översyn av behovet, innehållet, storleken och den organisatoriska

hemvisten av kommunikations- och marknadsavdelningen.

● Ta fram en konsekvensanalys av vad en ekonomisk minskning med en

femtedel av kommunikation- och marknadsavdelningen skulle innebära.

● Inventera antalet och uppdraget för kommunikatörer i bred bemärkelse inom

såväl staden som koncernen och i sin helhet.

● Utred möjligheten att erbjuda lättillgänglig samhällsinformation i särskild

distributionskanal för de som har svårt att tillgängliggöra sig det på annat

håll.

● Uppdrag att återkomma till kommunfullmäktige med hur ungdomsrådet kan

ges en stärkt position i relation till kommunens beslutsfattande organ.

● Uppdrag att återkomma till kommunfullmäktige med förslag på hur

15-minutersstaden skulle kunna testas i en del av kommunen.

● Ta fram en handlingsplan för att effektivisera och öka antalet mötesplatser i

kommunen, bland annat genom att pröva IOP.

● Skyndsamt utreda kostnaden för att införa gratis busskort till personer med

LMA-kort, ekonomiskt utsatta pensionärer samt familjer med

försörjningsstöd.

Miljöpartiet de Gröna vill:

● Att kommunstyrelsens inriktning fastställs enligt vårt förslag.

● Att kommunstyrelsens mål fastställs enligt vårt förslag.

● Att kommunstyrelsens inklusive stadsgemensamts får en ekonomisk

tilldelning på 450,190 mnkr mnkr.
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● Att kommunstyrelsen arbetar för att utveckla ett Innovationsdistrikt i

Oceanhamnen som ersättning till tidigare beslut att inrätta en Science Park.

● Att kommunstyrelsen får följande specifika uppdrag:

○ Implementera mer kameraövervakning vid behov.

○ Anta ett mål om att successivt öka antalet träd i kommunen.

○ Samordna och ta fram kortsiktiga åtgärder för att minska Helsingborgs

stads elförbrukning, samt arbeta med energieffektiviseringar.

○ Utreda hur trösklarna till eget ägande på bostadsmarknaden kan

sänkas genom att vid nyproduktion och i lämpliga områden testa

koncept som hyrköp, stegvis inköp eller liknande modeller samt att

utveckla fler samboendeformer.

○ Utreda hur staden kan prioritera och öka andelen närodlade och

säsongsbaserade livsmedel i verksamheterna.

○ Inled en försäljning av Helsingborg-Ängelholms Airport.

○ Inför en Näringslivsberedning, där Näringslivet har ett särskilt uppdrag

att stötta stadens näringsliv med att nå ett hållbart ekologiskt

fotavtryck.

○ Inför ett Folkhälsoråd, med experter på området folkhälsa och med ett

särskilt uppdrag att ta fram förslag för att motverka psykisk ohälsa i

Helsingborg.

○ Ta fram en översyn av behovet, innehållet, storleken och den

organisatoriska hemvisten av kommunikations- och

marknadsavdelningen.

○ Ta fram en konsekvensanalys av vad en ekonomisk minskning med en

femtedel av kommunikation- och marknadsavdelningen skulle

innebära.

○ Inventera antalet och uppdraget för kommunikatörer i bred bemärkelse

inom såväl staden som koncernen och i sin helhet.

○ Utred möjligheten att erbjuda lättillgänglig samhällsinformation i

särskild distributionskanal för de som har svårt att tillgängliggöra sig

det på annat håll.

○ Uppdrag att återkomma till kommunfullmäktige med hur

ungdomsrådet kan ges en stärkt position i relation till kommunens

beslutsfattande organ.

○ Uppdrag att återkomma till kommunfullmäktige med förslag på hur

15-minutersstaden skulle kunna testas i en del av kommunen.
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○ Ta fram en handlingsplan för att effektivisera och öka antalet

mötesplatser i kommunen, bland annat genom att pröva IOP.
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Investeringsbudget 2023 och plan för 2024, 2025,
2026, 2027, 2028 och 2029.
Staden arbetar med rullande sjuårsplaner för investeringar och har en målsättning

att investeringarna ska ligga i nivå med investeringsutrymmet.

Investeringsutrymme 2023-2029
Investeringsutrymmet under planperioden uppgår till 7 435 mnkr i den

skattefinansierade verksamheten. Detta bygger på att sammanlagda årsresultat

under sjuårsperioden uppgår till 1 309 mnkr, avskrivningar uppgår till 4 655 mnkr

och exploateringsinvesteringar uppgår till 1 471 mnkr. Detta innebär att det årliga

fördelade investeringsutrymmet uppgår till 1 062 mnkr.

Investeringar 2023-2029
Under många år har Helsingborg växt i en förhållandevis snabb takt. Den senaste

befolkningsprognosen visar på en lugnare tillväxt de kommande åren. Vi befinner oss

nu också i en situation med kraftigt ökande priser på råvaror och energi samt

stigande inflation och räntor vilket påverkar stadens utgifter för investeringar.

Utifrån det rådande läget väljer vi att inte fullt ut nyttja det framräknade

investeringsutrymmet på 7 435 mnkr. Miljöpartiets förslag till totalutgift för

skattefinansierade investeringar uppgår under planperioden till 6 728 mnkr.

För avgiftsfinansierad verksamhet (vatten och avlopp) är totalutgiften 1 359 mnkr

under planperioden. Tillsammans med två investeringar som ligger utöver

investeringsutrymmet uppgår investeringarna under planperioden till 8 427 mnkr.

En sammanställd investeringsbudget 2023 och plan 2024-2029 finns i bilaga 2.

Totalutgiften under planperioden 2023-2029 är fördelad enligt följande:

mnkr

Arbetsmarknadsnämnden 28,0

Barn- och utbildningsnämnden 147,0

Fastighetsnämnden 2 988

Idrotts- och fritidsnämnden 56,0

Miljönämnden 1,4

Kommunstyrelsen 157,4

Kulturnämnden 71,5
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Socialnämnden 21,0

Stadsbyggnadsnämnden 3 118

Vård- och omsorgsnämnden 140,0

Summa skattefinansierat 6 728,0

Vatten och avloppsverk, avgiftsfinansierat 1 359,0

Poster utöver tilldelat utrymme

Ishall (fastighetsnämnden) 100,0

Digital infrastruktur

(stadsbyggnadsnämnden) 240,0

Summa skatte- och avgiftsfinansierad

investeringar 8 427,0

I och med mål och ekonomi 2023 höjs värdet för vad som betraktas som en

investering till 100 tkr. Tidigare gick gränsen vid 0,5 prisbasbelopp, vilket 2023 är

26 250 kr.

Investeringar via fastighetsnämnden i förslaget till investeringsbudget 2023 och plan

för 2024-2029 har följande fördelning inom stadens verksamhetsområden:

mnkr

Förskola och skola 286,0

Idrott och fritid 365,0

Kultur 306,0

Vård och omsorg 475,0

Om- och tillbyggnad inom fastighetsbeståndet 1 555,5

Summa 2 987,5

För fastighetsnämndens investeringar har de flesta objekt en högre budgeterad

totalutgift än tidigare rapporterat. Anledning till förändrad budgeterad totalutgift är i

huvudsak ökade byggkostnader, materialbrist samt förändrad omfattning på

investeringarna.

Totalutgiften för VA-verksamhet (vatten och avloppsverk) inom avgiftsfinansierad

verksamhet uppgår under planperioden till 1 359 mnkr. Totalutgiften under

planperioden är fördelad enligt nedan.

mnkr

Avloppsrening 138,9

Dricksvattenproduktion 203,4

Ledningsarbete (i samband med

Västkustbanan)
1,0

Ledningsnät 988,4

Rörnät 27,3

Summa avgiftsfinansierat 1 359,0
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Under åren 2023-2025 finns projekt kopplade till Örbyfältet planerade till en

investeringsutgift på cirka 164 mnkr. De kommande tre åren 2023-2025 finns en

planerad utgift på cirka 420 mnkr för reinvesteringar. Ungefär 80 procent av

planerade reinvesteringar avser ledningsnätet.

Särskilda prioriteringar

Nedan väljer vi att lyfta fram några av de prioriteringar som vi anser är särskilt

viktiga att lyfta. Alla investeringar framgår av Bilaga 4.

Naturreservat och våtmarker

Våtmarker och naturreservat har stor ekologisk betydelse för djurlivet, den

biologiska mångfalden, men också för vattenavrinningen liksom för möjligheten att

skydda natur. Miljöpartiet föreslår att 6 miljoner årligen planeras för åtgärder

kopplade till fler naturreservat och våtmarker.

Färdigställ ishallen som planerat

Det finns ett stort behov av ishallen, som ska finansieras av pengar från

Dunkersstiftelserna. Vi anser därför att den ska färdigställas under 2026, så som

tidigare planerat.

Trädplantering

Miljöpartiet vill se att fler träd planteras i Helsingborg. Träden har flera värden,

bland annat sänker de temperaturen under värmeböljor, minskar risken för

översvämning vid skyfall och har rekreativa värden. Därför reserverar vi för 5

miljoner årligen 2023-2029 för ökad trädplantering.

Klimatsäkra vårdboenden

Den sista värmeböjan har inte varit än. Våra mest sköra äldre på våra vårdboenden

drabbas hårt av den extrema värmen och därför måste vi utöka satsningarna för att

undvika värmen. Vi vill därför investera 15 mnkr under tre år för att påbörja en

klimatsäkring av våra vårdboenden med svala utrymmen under värmeböljor.
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Cykelinvesteringar

Miljöpartiet anser att satsningar på gång- och cykelvägar bör vara prioriterade även i

ett svårt ekonomiskt läge. Det är en satsning på livskvalitet och säkerhet att se till att

det går att transportera sig säkert via gång och cykel. Vi har därför återställt de

investeringar som fanns i planen vid budget för 2022.

Östra Ramlösa

Miljöpartiet är motståndare till att exploatera Östra Ramlösa för bostäder. Vi

behöver hantera högklassig åkermark med försiktighet och att bygga en ny stadsdel

långt ifrån stora kollektivtrafiknoder är inte att vara försiktig. Därmed ställer vi oss

inte bakom de investeringar som föreslås på Östra Ramlösa.

Miljöpartiet de Gröna vill:

● Att investeringsbudget för 2023 och investeringsplan för 2024-2029 fastställs

enligt vårt förslag.
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Förslag till beslut

Miljöpartiet de Grönas förslag till kommunstyrelsen är

att föreslå kommunfullmäktige att anta förslag till mål och ekonomi 2023 samt

investeringsplan 2023-2029 för Helsingborgs stad enligt Miljöpartiet de Grönas

förslag

Vi vill att nedan förslag ur vårt förslag till mål och ekonomi prövas särskilt av

kommunfullmäktige:

1.Till barn och utbildningsnämnden ge följande uppdrag: “Ta fram en strategi för att

öka antalet lärarassistenter (eller motsvarande) i syfte att avlasta lärare i deras

vardag.”

2. Till vård- och omsorgsnämnden ge följande mål: “Antalet demensplatser i

vårdboende ska öka så att 30 procent av vårdboendeplatserna är demensplatser

2023.”

3. Till stadsbyggnadsnämnden ge följande specifika uppdrag: “Ta fram åtgärder för

att öka helsingborgarnas närhet till grönområden. ”

4. Till stadsbyggnadsnämnden ge följande mål: “Antalet bilresor under 5 km ska

halveras senast 2024.”

5. Till stadsbyggnadsnämnden ge följande specifika uppdrag: “Ta fram en plan för att

utveckla våra stadsdelscentrum till mer levande centrum. ”

6. Till idrott- och fritidsnämnden ge följande mål: “Fritid Helsingborg ska till 2023

utveckla nya vägar för att underlätta för fler att bli ledare i föreningslivet.”

7. Till idrott- och fritidsnämnden ge följande specifika uppdrag: “Stärk möjligheten

för personer med funktionsnedsättningar att delta i idrotts- och föreningslivet.”

8. Till kulturnämnden ge följande mål: “Utveckla kommunens kulturkort för att öka

helsingborgarnas tillgång till ett brett kulturutbud.”

9. Till kommunstyrelsen ge följande mål: “Minst en till bransch, utöver

logistikbranschen, ska under 2023 ha fått en motsvarighet till

Helsingborgsdeklarationen.”

10. Till kommunstyrelsen ge följande mål: “Minst fyra av stadens stadsdelar

genomgår en individuell kartläggning av riskfaktorer för utanförskap och

kriminalitet hos barn och unga som bor i stadsdelen. Kartläggningen ska ligga till

grund för insatser specifika för stadsdelens behov.”

11. Till kommunstyrelsen ge följande specifika uppdrag: “Inled en försäljning av

Helsingborg-Ängelholms Airport.”

12. Till kommunstyrelsen ge följande specifika uppdrag: “Inför en

Näringslivsberedning, där Näringslivet har ett särskilt uppdrag att stötta stadens

näringsliv med att nå ett hållbart ekologiskt fotavtryck.”
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13. Till kommunstyrelsen ge följande specifika uppdrag: “Utred möjligheten att

erbjuda lättillgänglig samhällsinformation i särskild distributionskanal för de som

har svårt att tillgängliggöra sig det på annat håll.”

14. Till kommunstyrelsen ge följande specifika uppdrag: “Uppdrag att återkomma till

kommunfullmäktige med hur ungdomsrådet kan ges en stärkt position i relation till

kommunens beslutsfattande organ.”

15. Till kommunstyrelsen ge följande specifika uppdrag: “Uppdrag att återkomma till

kommunfullmäktige med förslag på hur 15-minutersstaden skulle kunna testas i en

del av kommunen.”
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